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Varaukset www.hotellimaailma.fi 
tuotetunnuksella SIPIETU12

Jäsenetusi on -12% päivän majoitushinnasta 1.12.2014 - 31.12.2015. Hinta sisältää majoi-
tuksen, runsaan buffet-aamiaisen ja kylpylän allasosaston käytön. Etuhintaisia huoneita on 
myynnissä rajoitetusti. 

Lisätietoja jäsenedusta www.rantasipi.fi/liittotarjoukset/fi_FI/sotilasurheiluliitto/

OTA irtiotto arjesta ja lähde virkistävälle kylpylälomalle. Nauti kylpylän 
poreista, monipuolisista aktiviteeteista, hemmottelevista hoidoista sekä 
maukkaasta ruoasta.

/rantasipi.fi

JÄSENETU

-12%
päivän hinnasta

RENTOUDU KYLPYLÄSSÄ

Kun 21-vuotias Arttu Kangas 
astelee vastaan Niinisalon 
varuskunnan raitilla, tulee 
väistämättä mieleen, että 

tuo varusmieshän on lapioinut toi-
senkin lavallisen kakkaa kotitilansa 
navetassa. Pelkällä tietokoneruudun 
ääressä istumisella ei noita hartioita 
ole rakennettu.

Väärin meni ja kahteen ker-
taan. Kersantti Kangas ei ole va-
rusmies, vaan palkattu aliupseeri, 
aseman näkee niin miekasta ker-
santin arvomerkin alla kuin lakin 
kokardistakin. Eivätkä 187-sentti-
sen ja 108-kiloisen miehen leveät 
hartiatkaan ole suinkaan peräsin la-
piohommista, vaan ne on tehty ur-
heilemalla.

- Massaa pitää saada vielä lisää, 
mutta se ei tapahdu hetkessä. Jos 
syö liikaa, liha tulee väärään paik-
kaan ja väärässä muodossa. Tavoi-
te on 115 kiloa tiukkaa lihaa ja kyl-
lä siihen menee vielä pari vuotta, 
Kangas sanoo.

Helmikuussa Niinisaloon
Kankaanpäästä kotoisin oleva Art-
tu Kangas on työskennellyt helmi-
kuusta lähtien Tykistöprikaatin lii-
kunta-alliupseerina ja oleellinen osa 
työtä on oman huippu-urheilu-uran 
edistäminen.

- Toimenkuvani on samanlainen 
kuin hiihtäjä Risto-Matti Hakolalla 
eli teemme liikuntapaikkojen kun-
nostamisesta lähtien käytännössä 
kaikkea sitä, mikä liittyy prikaatis-
sa urheiluun ja liikuntaan. Toinen 
osa työtä on harjoittelu. Tähtääm-
me kumpikin olympialaisiin ja si-
tä ajatellen vuosittaisesta työajas-
ta on varattu 160 päivää urheilulle. 
Sen sisällä ovat niin kansainväliset 
leirit kuin isot kilpailutkin, Kangas 
valistaa.

- Valehtelisin, jos väittäisin, etten 
ole nyt urheilijan unelmahommis-
sa. Päivittäin aikaa jää myös omaan 
harjoitteluun, kunhan työt hoide-
taan ensin kunnialla alta pois. Plus-
saa on myös se, että prikaatin lii-
kuntapaikat ovat huippukunnossa 
ja esimerkiksi kuntosalilla on mah-
dollisuus vaativampaankin treeniin.

Reservin vänrikki
Arttu Kangas suoritti varusmiespal-
veluksensa Lahdessa vuonna 2012. 

Kerhon jäsenet ja ensimmäinen 20 
metrin ylitys:

Seppo Simola 20,15 (19.7.1972)
Matti Yrjölä 20,02 (2.8.1972)
Bo Grahn 20,09 (3.8.1972)
Reijo Ståhlberg 20,38 (26,7,1973)
Markku Tuokko 20,03 (18.8.1979)
Aulis Akonniemi 20,12 (25.7.1982)
Janne Ronkainen 20,02 (11.5.1986)
Jari Kuoppa 20,17 (12.6.1986)
Kari Töyrylä 20,05 (2.7.1986)

Markus Koistinen 20,31 (13.6.1993)
Mika Halvari 20,08 (4.8.1993)
Arsi Harju 20,16 (2.3.1997)
Timo Aaltonen 20,12 (20.6.1998)
Jani Illikainen 20,43 (23.1.1999)
Ville Tiisanoja 20,06 (31.7.1999)
Tepa Reinikainen 20,01 (13.2.2000)
Jarkko Haukijärvi 20,20 (1.7.2000)
Conny Karlsson 20,45 (31.5.2001)
Robert Häggblom 20,13 (20.5.2006)
Mika Vasara 20,04 (4.6.2006)
Arttu Kangas 20,09 (22.2.2015)

Urheilijan unelmahommissa

Siihen sisältyi myös erityisesti ur-
heilijoille räätälöity reserviupseeri-
kurssi. Kokemus oli kaikin puolin 
niin antoisa, että nykyinen reservin 
vänrikki on valmis suosittelemaan 
sitä varauksetta muillekin huippu-
urheilijoille.

- Niinisalonkin paikat ovat tulleet 
tutuiksi jo aikaisemmin, sillä isäni 
Jarmo on täällä esikunnassa töissä. 
Hänen kauttaan olen päässyt käyt-
tämään myös prikaatin kuntosalia.

Kangas sanoo empimättä, että 

työpaikan saaminen kahden totaa-
lisesti urheilulle annetun vuoden 
jälkeen on tervetullut asia.

- Uskon, että nykyinen tilanne 
palvelee urheilua paljon paremmin. 
Nyt ajatukseni ovat välillä muualla-
kin kuin pelkässä kuulantyönnössä. 
Urheilijallekin on tärkeää, että ym-
pärillä on muitakin kuin vain urhei-
lijoita, Kangas miettii.

20 metrin kerhossa
Arttu Kangas on Suomen tämän 
hetken kiistaton ykköskuulantyön-
täjä, legendaarisen 20 metrin ker-
hon viimeisin jäsen. Kerhoon pää-
semiseksi vaadittava 20 metrin ra-
ja ylittyi yhdeksällä sentillä helmi-
kuussa Tampereen Pirkkahallissa.

- Yksi tavoite on saavutettu, 

mutta se ei vielä riitä. Tänä kesä-
nä tähtäin on 20,45, mikä on sa-
malla Pekingin MM-kisojen tulos-
raja ja 2016 lähdetään sitten tavoit-
telemaan Yrjölän Matin ennätystä 
20,74, Kangas paljastaa.

Matti Yrjölä puolestaan on Kan-
kaan valmentaja ja 20 metrin ker-
hon kautta aikojen toinen jäsen. 
Kaikkiaan heitä on 21.

- En olisi varmastikaan tässä il-
man Mattia. Hänellä on laaja tieto-
taito ja näkemys siitä, miten asiat 
pitää hoitaa. Sillä ei ole mitään mer-
kitystä, että Matti peruutti ja minä 
pyörähdän.

- Tekniikka, työntö ja suorittami-
nen alkavat olla sillä tasolla kuin 
pitääkin, mutta niin voimassa, no-
peudessa ja räjähtävyydessä on vie-

lä toivomisen varaa. Ne ovat asioi-
ta, joita ei saa hetkessä, kuten ei saa 
massaakaan.

Kaikki tähtää  
olympialaisiin
Elokuussa järjestettävien MM-kiso-
jen ohella Arttu Kangas on asettanut 
tavoitteekseen kaksi muuta arvo-
kilpailua. Tallinnassa kamppaillaan 
heinäkuussa alle 23-vuotiaiden Eu-

roopan mestaruuksista ja Etelä-Ko-
rea järjestää puolestaan syyskuussa 
sotilaiden MM-kisat.

- Kaikki harjoittelu tähtää kuiten-
kin ensi vuoteen ja Rion olympia-
laisiin. Sen jälkeen katsotaan sitten 
uudelleen, missä mennään, Kangas 
tiivistää.

TeksTi ja kuvaT: 
asko Tanhuanpää

20 metrin kerho

Niinisalon urheilu- ja liikuntapaikat ovat huippukunnossa. Urheilukentällä on sa-
manlainen mondo-pinnoite kuin Oslon Bisletillä, mutta heittopaikat sieltä ikävä 
kyllä puuttuvat.

Kersantin siivekkeiden alla arvomerkkilaatassa oleva miekka erottaa Arttu Kankaan 
samanikäisistä varusmiehistä.

Arttu Kangas 
suostui antamaan 
valokuvaajan 
toivomuksesta 
työntönäytöksen 
työasussaan.

http://www.rantasipi.fi/liittotarjoukset/fi_FI/sotilasurheiluliitto/
http://www.hotellimaailma.fi
http://www.lapua.com
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Hämeenlinnan Varuskunnan Ur-
heilijat on Sotilasurheiluliiton uusi 
salibandymestari. Parolannummen 
varusmiehet voittivat Kouvolassa 
järjestetyn turnauksen loppuottelus-
sa Karjalan Prikaatin varusmiehistä 
kootun Valkealan Varuskunnan Ur-
heilijoiden joukkueen 4-2. 

Kahden edellisen vuoden mes-
taruutta puolustanut Helsingin Va-
ruskunnan Urheilijat jäi tällä kertaa 
kolmanneksi.

Utin ja Vekaranjärven liikun-
tahalleissa pelattuun turnaukseen 
osallistui kaksitoista joukkuetta. 
Kaukaisimmat olivat aina Sodan-
kylästä ja Rovaniemeltä asti. Neljän 
alkulohkon parhaat joukkueet jat-
koivat mitaliotteluihin. Ensimmäi-
sessä välieräottelussa Kouvola voit-
ti Helsingin 5-1 ja toisessa välieräs-
sä Hämeenlinnan Tampereen 4-1.

Loppuottelu Hämeenlinnan ja 

Kouvolan välillä eteni tiukkana ja 
tasaisena molempien joukkueiden 
tehdessä maaleja vuorotahtiin. Hä-
meenlinnan laajempi materiaali ja 
kolmen kentällisen peluutus kään-
si ottelun lopulta heidän edukseen.

Markus Aallonen ja  
Kasper Mellas  
palkittiin parhaina
Hämeenlinnan joukkueen maa-
livahti Markus Aallonen oli yksi 
joukkueensa tukipilareista. Hä-
meenlinnalaisessa Steelersissä pe-
laava Aallonen on harrastanut sali-
bandyä aina viisivuotiaasta nassi-
kasta alkaen.

- Isä vei aikanaan lajin pariin. 
Salibandy on oikeastaan koko per-
heemme harrastus. Tavoitteeni lajis-
sa on asetettu korkealle. Haluaisin 
päästä liigatasolle ja sitä kautta ai-

Hämeenlinnan joukkueen valmentaja luutnantti Vesa Jarho (vas) ja joukkueen johtaja 
vääpeli Pasi Suvisola kertoivat, että suurin osa joukkueen pelaajista tuntee toisensa 
jo entuudestaan ja halu kääntää viimevuotinen hopea mestaruudeksi oli kova.

Panssariprikaatin varusmiehet 
voittivat salibandymestaruuden

na maajoukkueeseen saakka. Meil-
lä on seurassa erinomainen maali-
vahtivalmennus, mikä on edesaut-
tanut kehittymistä. Paras vahvuute-
ni maalivahtipelissä on liikkuvuus, 
upseerioppilaana palveleva Markus 
Aallonen kertoo.

Hyökkääjäpelaaja Kasper Mel-
las oli Aallosen lisäksi toinen hä-
meenlinnalaisten joukkueen palki-
tuista pelaajista. 21-vuotias upsee-
rikokelas viimeisteli loppuottelus-

sa kaksi tärkeää maalia.
- Helsinkiläinen Tapanilan Erä on 

kasvattajaseurani, jossa olen pelan-
nut kaikki junnuvuoteni. Juniori-
vuosilta on savutuksenani yksi Suo-
men mestaruus ja yksi hopea. Täl-
lä kaudella en ole varusmiespalve-
luksen takia pelannut sarjaottelui-
ta. Täytyy katsoa tilanne uudestaan 
ensi syksynä, kun lähden opiskele-
maan Turun kauppakorkeaan, Kas-
per Mellas pohtii.

Revanssi  
viimevuotisesta
Hämeenlinnan joukkueen valmen-
taja luutnantti Vesa Jarho sanoo, 
että pojilla oli kova halu kääntää 
viime vuoden hopeasija mestaruu-
deksi. 

- Joukkueessa on paljon toisil-
le tuttuja pelaajia Hämeenlinnasta, 
Riihimäestä, Lammilta ja Lopel-
ta. Yksi kentällinen oli kokonaan 

Steelersin pelaajia. Osa joukkueen 
pelaajista ehti olla jo viime vuoden 
elokuussa järjestetyssä turnaukses-
sa. He pääsivät nyt turnauksen ajan-
kohdan muututtua kevääseen otta-
maan revanssia viime kesän turna-
uksesta. Me painettiin koko turna-
uksen neljä ottelua läpi leveällä ma-
teriaalilla ja luotettiin siihen, että 
kaverilla alkaa jossain vaiheessa 
tossu painaa, Jarho mainitsee.

Joukkueenjohtaja vääpeli Pasi 
Suvisolan mukaa olosuhteet Pans-
sariprikaatissa ovat varusmiesten 
liikunnalle ihan tyydyttävät. Pal-
lopelejä pääsemme pelaamaan Lii-
kuntasuojassa, joka onkin kovas-
sa käytössä.

- Aikaisemmin se oli asfalttipoh-
jainen, mutta nyt, kun sinne on saatu 
mattopinnoite, se on ihan käypä pe-
liareena. Varusmiesten liikuntaker-
hotoiminta pyörii meillä aktiivises-
ti ja salibandy on suosituin kerho. 
Muita kerholajeja ovat uinti, kori-
pallo, futsal ja kesäaikaan frisbee-
golf, Panssariprikaatin varusmies-
ten liikunnasta vastaava Pasi Suvi-
sola kertoo.

Teksi ja kuvaT:
jari Tepponen

Hämeenlinnan Varus-
kunnan Urheilijoiden 
joukkue juhli varusmies-
ten salibandymestaruut-
ta Vekaranjärvellä.

http://helen.fi
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rheilujoukoissa palvelevien varusmiesten palvelus-
järjestelyt nousevat aina ajoittain julkisten keskus-
telujen aiheeksi. Tuoreimman keskustelun nostatti 
eduskunnan apulaisoikeusasiamies Maija Sakslin 
saattamalla arvionsa ammattiurheilijoiden varus-
miespalveluksen järjestelyjen ongelmallisuudesta 
puolustusministeriön ja Pääesikunnan tietoon. 

Apulaisoikeusasiamies arvioi, että ammattiur-
heilijoiden lyhyt palvelusaika on ongelmallinen 
yhdenvertaisen kohtelun kannalta. Apulaisoikeus-
asiamiehen mielestä ongelmallista on se, että am-
mattiurheilijat voivat hakeutua kuuden kuukauden 
palvelukseen, kun muut varusmiehet joutuvat pal-
velemaan sen ajan, jonka puolustusvoimat asevel-
vollisuuslain perusteella heille tarkoituksenmukai-
simmaksi arvio.

Puolustusministeriö ja Pääesikunta saivat apu-
laisoikeusasiamiehen arvion tietoonsa joulukuun 
puolivälissä. Apulaisoikeusasiamies edellytti, että 
ministeriö ilmoittaa arvion johdosta tehdyt toimen-
piteet toukokuun 29. päivään mennessä. 

Apulaisoikeusasiamies saikin toukokuussa mi-
nisteriöstä kirjeen, jossa kerrottiin puolustusvoi-
mien siirtyneen Urheilukouluun valittujen palve-
lusajan määräämisessä samaan menettelyyn kuin 
muilla varusmiehillä. Koulutuksen taso ja palvelu-
saika määräytyvät varusmiehen peruskoulutuskau-
dellaan osoittaman soveltuvuuden mukaan.

Apulaisoikeusasiamies lopetti käytännön, jossa 
ulkomailla asuvat tai urheilevat ammattilaisurhei-
lijat, kotimaassa asuvat esiammattilaissopimuk-

sen tehneet urheilijat, olympiakomitean tukiur-
heilijat sekä valintakollegion määrittelemät poik-
keuksellisen menestyneet urheilijat pystyivät ha-
keutumaan 165 vuorokauden pituiseen miehistö-
koulutukseen. Kustakin saapumiserästä miehistö-
koulutukseen valittiin enintään 20 - 30 edellytyk-
set täyttävää urheilijaa.

Apulaisoikeusasiamiehen arviointia lukiessa tu-
lee väistämättä mieleen tasavallan presidentti Urho 
Kekkosen ihmettely 1960-luvun alussa, eikö muu-
taman urheilijan asepalvelusta voida järjestää niin, 
että se ei haittaa heidän urheilullista kehitystään. 
Kekkonen julkaisi ihmettelynsä puolustusminis-
teriöön lähettämässään kirjeessä. Kirje sai aikaan 
urheilujoukkojen perustamisen puolustusvoimiin.

Kesälajien urheilijat suorittivat varusmiespalve-
luksensa vuoden 1963 elokuusta lähtien Uuden-
maan jääkäripataljoonassa Helsingissä ja Rannik-
kojääkäripataljoonassa Kirkkonummella. Talvila-
jien urheilijat palvelivat Karjalan jääkäripataljoo-
nassa Kontiolahdella ja Uudenmaan rakuunapatal-
joonassa Lappeenrannassa.  

Kolme vuotta myöhemmin neljä erikoisjääkäri-
joukkuetta yhdistettiin kahdeksi komppaniaksi, jot-
ka sijoitettiin Kainuun prikaatiin Kajaaniin ja Uu-
denmaan jääkäripataljoonaan Helsinkiin. 

Vuodesta 1979 lähtien urheilijat suorittivat va-
rusmiespalveluksensa Urheilukoulussa Lahdessa. 

Viime vuoden aikana Urheilukoulu siirtyi Hel-
singin Santahaminaan Kaartin jääkärirykmentin 
joukkoyksiköksi. Ampumahiihdon, hiihtosuun-

nistuksen, lumilautailun, maastohiihdon, mäki-
hypyn ja yhdistetyn hiihdon urheilijat suorittavat 
varusmiespalveluksensa Kainuun prikaatissa Ka-
jaanissa.

Oikeusasiamies sekä apulaisoikeusasiamiehet 
valvovat, että tuomioistuimet ja muut viranomai-
set ja virkamiehet noudattavat lakia ja täyttävät vel-
vollisuutensa. Ammattiurheilijoiden varusmiespal-
veluksen järjestelyjä arvioidessaan apulaisoikeus-
asiamies mainitsi, että asevelvollisuuslaissa tai sen 
perusteluissa ei ole mainintaa kuuden kuukauden 
miehistökoulutukseen määrättävistä ammattilais-
urheilijoista. Laki tai asetus ei apulaisoikeusasia-
miehen mukaan muutoinkaan sisällä yksinomaan 
asevelvollisen tarpeista johtuvia perusteita varus-
miespalveluksen pituuden määräytymiselle.

Asevelvollisuuslain 37 pykälän mukaan varus-
miespalvelusaika on miehistön tehtäviin koulutet-
tavalla 165 päivää, miehistön erityistaitoa vaativiin 
tehtäviin koulutettavalla 255 päivää sekä upseereik-
si, aliupseereiksi ja miehistön vaativimpiin erityis-
tehtäviin koulutettavalla 347 päivää. 

Itse sekä varmasti moni muu tulkitsee apulaisoi-
keusmiehen arvion näpäytykseksi ammattiurheili-
joille, jotka kehuvat, kuinka helppoa varusmiespal-
veluksen suorittaminen heille on ollut. Mikäli tul-
kinta on edes hiukan oikea, ei voi välttyä ajatuk-
selta, että kuuluuko apulaisoikeusasiamiehen ase-
massa olevan viranomaisen näperrellä tällaisten 
asioiden kanssa, kun merkittävästi tärkeämmissä 
asioissa riittää valvottavaa.

Apulaisoikeusmiehen näkemys siitä, että varus-
mies ei saa yhdenvertaisen kohtelun vuoksi esit-
tää toiveitaan palveluksestaan tai palvelusajastaan, 
ei vastaa käsitystäni nykyajan puolustusvoimista. 
Varusmiehen osaaminen ja taidot pitää hyödyntää 
mahdollisimman hyvin. Varusmiehen toiveita pi-
tää kuunnella. Palveluksen tavoitteet pitää mää-
rittää yhdessä.  Muutoinkin kaikki keinot, jotka 
edistävät varusmiehen palvelusmotivaatiota sekä 
selviytymistä palveluksesta pitää käyttää hyväksi.  

Risto Siilasmaan johtama asevelvollisuustyö-
ryhmä arvioi viisi vuotta sitten järjestelmän toi-
mivuuden turvaamiseen vaikuttavia kehityskul-
kuja yhteiskunnan näkökulmasta sekä järjestel-
män yhteiskunnallista vaikuttavuutta. Työryhmä 
päätyi määrittämään suomalaisen asevelvollisuu-
den siten, että se on puolustuksen perusta, yksilöä 
motivoiva ja myönteisiä yhteiskunnallisia vaiku-
tuksia korostava. 

Yhdenvertaisuuden ja tasa-arvon edistämiseksi 
puolustusvoimat on tehnyt aktiivisesti töitä. Edel-
linen puolustusvoimain komentaja, kenraali Ari 
Puheloinen päätti tasa-arvo- ja yhdenvertaisuus-
työn kehittämiskohteet vuoden 2012 lokakuussa. 
Muutaman ammattiurheilijan palveluksen nosta-
minen yhdenvertaisuuden ongelmaksi tuntuu täs-
säkin mielessä kaukaa haetulta asialta.

uoreessa hallitusohjelmassa tavoitellaan kanna-
tettavia asioita. Hallitus muun muassa pyrkii nos-
tamaan lasten ja nuorten henkisen sekä fyysisen 
hyvinvoinnin tasoa. Tavoitteena on varata liikutaan 
tunti päivässä esimerkiksi laajentamalla Liikkuva 
koulu -hanketta valtakunnalliseksi. Peruskoulun 
liikunnan tunteja lisätään.

Ensi vuoden syksyllä koululiikunta kokee suu-
rimman muutoksensa vuosikymmeniin. Koululii-
kunnasta tulee osa ennaltaehkäisevää terveyden-
huoltoa. Koulujen liikunnanopettajat ja terveyden-
hoitajat alkavat tehdä yhteistyötä oppilaiden hyvin-
voinnin edistämiseksi. 

Tämän yhteistyön mahdollistamiseksi jokaiselle 
koululaiselle tehdään fyysistä toimintakykyä mit-
taava Move-testi. Move-testin tulosten perusteella 
liikunnanopettaja ja terveydenhoitaja antavat kou-
lulaiselle henkilökohtaisen palautteen tämän fyysi-

sestä hyvinvoinnista ja suorituskyvystä.
Move-testissä mitataan kahdeksassa eri testissä 

kestävyyttä ja liikkumistaitoa, voimaa ja nopeut-
ta, vatsalihasten kestävyyttä, yläraajojen voimaa ja 
kestävyyttä, välineen käsittelyä ja havaintomotori-
sia taitoja sekä kehon liikkuvuutta. Samalla Coo-
perin testi jää historiaan. Tuo 1970-luvulta lähtien 
koulujen liikuntatuntien ohjelmassa ollut 12 mi-
nuutin juoksutesti hyllytetään.

Uudistukset koululiikuntaan ovat tervetulleita. 
Kaikki keinot lasten ja nuorison fyysisen suoritus-
kyvyn nostamiselle ja elinikäisen liikuntakipinän 
sytyttämiselle on tehtävä. Hallitusohjelman liikun-
nan kirjaus on ilouutinen. Liikunnan ja terveyden-
huollon ammattilaisten yhteistyön lisääminen on 
varmastikin kannatettavaa. Uusi monipuolinen ta-
pa mitata koululaisen fyysistä suorituskykyä var-
mastikin yhtenäistää ja yhteismitallistaa mittaa-

mista ja näin mahdollistaa vuosien saatossa moni-
puolisemman tietopohjan kansalaistemme fyysisen 
suorituskyvyn tasosta. Tässä on tosin osittaisopti-
moinnin vaara; maksimikestävyyden tulosten seu-
rannan lenkki katkeaa, ellei myös Puolustusvoimat 
muuta testauskäytäntöjään.

Tehdäänkö mittaamisesta kuitenkin liian hanka-
laa? Riittääkö liikunnanopettajien aika monipolvi-
sen testausohjelman läpivientiin? En itsekään ole 
koskaan lukeutunut Cooperin testin ihailijoihin, 
mutta kyllä sillä erittäin kustannustehokkaasti ja 
kattavasti pystyy mittaamaan suuren joukon mak-
simikestävyyttä.

Muutokset eivät lopu tähän. Ensi vuoden lii-
kunnan opetussuunnitelma kieltää kaikkien fyy-
sisiä kunto-ominaisuuksia mittaavien testien tu-
losten käyttämistä liikunnan arvosanan perustee-
na. Liikuntanumeroa annettaessa arvioinnin koh-

teena on tulevaisuudessa oppiminen ja työskentely 
oppitunneilla, eivät oppilaan henkilökohtaiset omi-
naisuudet, kuten fyysinen kestävyys. Perusteluk-
si mainitaan se, että pakolliset liikuntatunnit eivät 
riitä esimerkiksi kestävyyskunnon kohottamiseen.

Vaikkakin liikuntanumeron määräytyminen uh-
kaa tulla aikaisempaa huomattavan mystisemmäk-
si, kannatan ajatusta, mikäli se kasvattaa moti-
vaatiota liikkumiseen. Mainittu perustelu kyllä-
kin ihmetyttää. Eikö liikunnastakin voisi antaa 
kotiläksyjä?

keijo

suomalainen

Timo

kakkola

Uudistetaanko koululiikuntaa oikeaan suuntaan?

Onko urheilijoiden palvelusaika ongelmallinen?
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kannen kuva:
asko Tanhuanpää

Kersantti Arttu Kangas tavoittelee kuulantyönnössä 
Pekingissä elokuussa järjestettävien yleisurheilu MM-
kisojen tulosrajaa 20,45.

Tampereella järjestetään syyskuun 
ensimmäisellä viikolla Kokonais-
turvallisuus 2015 -suurtapahtuma, 
joka yhdistää turvallisuuden eri toi-
mijat: kansalaiset, järjestöt, elinkei-
noelämän ja viranomaiset. 

Tapahtuman slogan on ”Koko-
naisturvallisuus – yhteiskunta yh-
dessä. Arjen turvallisuudesta maan-
puolustukseen.”

Suurtapahtuma on tarkoitettu jo-
kaiselle: lapsille, aikuisille, perheil-
le, yrityksille ja ammattilaisille.

Tarkoitus on jakaa tietoa turvalli-
suudesta ja omien valintojen heijas-
tumisesta arkeen, esitellä ammat-
tilaisten, viranomaisten ja vapaa-
ehtoisten toimintaa sekä keskustel-
la päivän polttavista turvallisuus-

asioista.
Yhteiskunnan kokonaisturvalli-

suutta esittelevä tapahtuma huipen-
tuu Kokonaisturvallisuus-messui-
hin 4.–6.9. Tampereen Messu- ja 
Urheilukeskuksessa. 

Messut nostavat laajasti esille ko-
konaisturvallisuuteen liittyviä toi-
mijoita ja ajankohtaisia aiheita mes-
suosastoilla sekä ohjelma-alueilla. 

Avajaispäivänä 4.9. järjestetään 
Yhteiskunnan kokonaisturvallisuu-
den foorumi, joka tuo alan johtavat 
asiantuntijat messuille. Puheenai-
heena on yhteiskunnan elintärkeät 
toiminnot aina valtion johtamises-
ta henkiseen kriisinkestävyyteen.

Puolustusvoimat osallistuu mes-
suille näyttävällä ja monipuolisel-

la kokonaisuudella. Messuilla näh-
dään laajasti puolustusvoimien ka-
lustoa, toiminnan esittelyä sekä vai-
kuttavia taistelunäytöksiä.

Kokonaisturvallisuusviikon 
aloittaa 2.9. Tampere-talossa järjes-
tettävä Pidä huolta -konsertti, jon-
ka tähtinä nähdään Kaartin soitto-
kunta solistinaan Laura Voutilainen. 

Museokeskus Vapriikissa on 3.9. 
ulkoministeriön kutsuvierassemi-
naari, jonka teemana on Diplomatia 
Suomen turvallisuuden takaajana. 

Lauantaina 5.9. Tampereen kes-
kustassa Ratinan suvannossa toteu-
tetaan viranomaisten yhteistoimin-
tanäytös, jonka aiheena on vesipe-
lastus.

Tampereella 
tarjolla tietoa 
turvallisuudesta

mailto:keijo.suomalainen@sotilasurheilu.net
mailto:jari.tepponen@sotilasurheilu.net
mailto:ilmoitus@ilpopitkanen.fi
mailto:tarmo.hurskainen@bestpress.fi
mailto:tarmo.hurskainen@bestpress.fi
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Juoksuelämyksiä  
New Yorkissa ja Tukholmassa

Juoksija-lehden ja
CWT Kaleva Travelin
maratonmatkat

2330€

New York 4 vrk 
30.10.-3.11.2015

Varaa matkasi heti!

120€
Hinta alkaen/henkilö  
4 hengen C-luokan hytissä.

Tukholma 3 vrk
3.-5.6.2016

alk.

Hinnat alkaen/
henkilö. Palvelu-
maksu 22€/lasku. 
Osallistumismaksu  
maratonille lisä-
maksusta.

CWT Kaleva Travel
Ruoholahdenkatu 23, Helsinki
puh. 020 561 5538, ma-pe 9-17
urheilu@kalevatravel.fi

Lisätiedot ja 
varaukset online:
www.kalevatravel.fi

Yhdistetty on pieni laji, mutta täl-
lä hetkellä harvinaisen vahvasti 
edustettuna Urheilukoulussa. Huh-
tikuulla Kainuun prikaatissa varus-
miespalveluksensa aloitti peräti vii-
si yhdistetyn urheilijaa.

- Näin paljon yhdistetyn kaverei-
ta suorittamassa varusmiespalve-
lusta yhtä aikaa on meille harvinai-
nen tilanne. Tosin itse olin Lahdes-
sa varusmiespalveluksessa vuosina 
2001–2002, ja silloin meitä oli aika 
iso porukka. Talluksen Jaakko nap-
pasi silloin armeija-aikanaan kaksi 
mitaliakin olympialaisista, yhdis-
tetyn päävalmentaja Petter Kukko-
nen muistelee.

Porukan nimekkäimmät nuoru-
kaiset ovat yhdistetyn ykkösmies 
Ilkka Herola ja niin ikään A-maa-
joukkueeseen kuuluva Leevi Mut-
ru. Ville Heikkinen, Arttu Ålan-
der ja Markus Torni muodostavat 
oman puolustusvoimien valmen-
nusryhmän.

- Lajille on erittäin hieno mah-
dollisuus, että saimme näin suuren 
porukan sisään yhtä aikaa. Pyrim-
me siihen, että taas parin vuoden 
päästä meillä olisi yhdistetystä ko-
via urheilijoita hyvä porukka varus-
miespalvelusta suorittamassa, yh-
distetyn akatemiavalmentaja ja Ilk-
ka Herolan henkilökohtainen val-
mentaja Antti Kuisma kertoo.

Ensimmäisten viikkojen ajan 
pääpaino on ollut sotilaskoulutuk-
sessa, mutta nyt on jo päästy mais-
tamaan Urheilukoulun tuomaa lisä-
maustetta harjoittelussa. Oman lajin 
urheilijoiden lisäksi yhteisharjoitte-
lua on päästy tekemään maastohiih-

täjien kanssa. 
- On ensiarvoisen tärkeää, että 

nuoret pääsevät treenaamaan ta-
sokkaassa porukassa. Nuoret ovat 
nykyään entistä sosiaalisempia ja 
kaipaavat ryhmäharjoittelua, Pet-
ter Kukkonen sanoo.

Armeijan ehdoilla
Kainuun prikaati on palveluspaik-
kana täyttänyt yhdistetyn toiveet. 
Yhteistyö Vuokatti-Rukan urheilu-
akatemian ja Vuokatin urheiluopis-
ton kanssa on saumatonta. Harva 
laji sovittelee maajoukkueen toi-
mintaa varusmiespalveluksen vaa-
timukset huomioiden, mutta yhdis-
tetyssä on näin tehty. 

- Kun lähdimme maajoukkueel-
le kesäohjelmaa suunnittelemaan, 
niin katsoimme ensin, miten poi-
kien pitää olla palveluksessa. Siltä 
pohjalta lähdimme sitten tekemään 
ohjelmaa. Testileiri meillä on nyt 
hieman normaalia aiemmin, mut-
ta toisaalta kaikki rinkiin kuuluvat 
urheilijat ovat paikalla, Petter Kuk-
konen kertoo.

- Pieniä muutoksia jouduimme 
totuttuun tekemään, mutta asiat saa-
tiin erinomaisesti soviteltua. On ol-
lut hienoa nähdä, kuinka armeija 
ja laji vievät nuoria urheilijoita yh-
dessä eteenpäin, Kukkonen sanoo.

Yhdistetty oli vielä 2000-luvun 
alkupuolella vuorenvarma mita-
lintuoja arvokisoista. Viime vuo-
det ovat olleet ladun varrella ja mä-
kimontussa peräti synkeitä aikoja, 
mutta valmentajat uskovat tulevaan. 

- Ensi talven tavoitteena on, et-
tä Ilkka pystyy vakiinnuttamaan 

paikkansa TOP10-joukossa ja yltäi-
si jonkun kerran podiumille. Lah-
den MM-kisat 2017 ja olympialai-
set 2018 ovat päätavoite, niistä mo-
lemmista kisoista haetaan mitalia, 
Kukkonen ja Kuisma pohtivat. 

- Nyt meidän pitää vain saada Il-
kan perässä uusia urheilijoita nou-
semaan lähemmäksi kärkeä. Käppi 
ei ole iso, mutta töitä se vaatii kai-
kilta, valmentajat arvioivat.

Talous on monen pienen lajin 
kipupiste. Kun menestystä ei tule, 
niin tukijatkaan eivät ole ovelle ko-
puttelemassa. 

- Urheilijat joutuvat käyttämään 
kohtuullisen paljon omaa rahaa lei-
rityksiin ja kilpailuihin. Kilpailija-
maissa urheilijat ovat ammattilai-
sia. Timantin kiillottaminen vaa-
tii rahaa. Välineet ja erikoisleiri-
tys maksavat. Maajoukkue tarvitsee 
myös taustalle lisää käsiä ja aivoja. 
Nyt menemme todella pienellä po-
rukalla eteenpäin, Kukkonen arvioi.

Urheilijat tyytyväisiä
Jääkäri Ilkka Herola pohti vielä tätä 
kirjoitettaessa, kuluuko armeijassa 
vuosi vai tarttuisiko lyhyempään 
palvelusaikaan. Varusmieskoulutus 
ja Urheilukoulun tarjoamat treeni-
mahdollisuudet kiinnostavat, mut-
ta toisaalta talviaika menisi maail-
mancupia kiertäessä. 

- Vielä en ole päätöstä tehnyt. 
Toisaalta täällä on kaikki sujunut 
niin hyvin, että mieli tekisi olla ko-
ko aika. Vaikka nyt alkuaikana on 
pääpaino ollut sotilaskoulutukses-
sa, niin harjoittelemaankin on pääs-
ty hyvin, Herola pohtii. 

Yhdistetty marssi porukalla armeijaan
Oli sitten sotilaspassi talvella kä-

dessä tai komppanianpäällikön laa-
tikossa, niin tavoitteet ovat selvät. 

- Viime talvesta pitää pystyä ta-
soa nostamaan. Sinne kymppisak-
kiin pitää maailmalla pystyä taso 
vakiinnuttamaan. Palkintopallille 
on tähtäin, Herola mainitsee. 

Aiemmin yksin treeneissä Rukan 
suunnalla puurtanut Leevi Mursu 

on tyytyväinen kovatasoisesta tree-
niporukasta ympärillään. 

- Ryhmässä harjoittelu on mi-
nulle uusi asia, sillä kyllä ne lenkit 
on aiemmin pääasiassa yksin tehty. 
Kun porukassa mennään, niin kyl-
lä se panee miehen yrittämään to-
sissaan. Ihan ensimmäisenä ei tule 
periksi annettua, vaikka vähän huo-
nompi olo iskisi. Yhdessä treenaa-

minen antaa lisää ponttaa yrittämi-
seen, Mursu vakuuttaa.

- Ensi talvena lähdetään piste-
sijoja tavoittelemaan mc-kisoista. 
Maltilla mennään eteenpäin, Lee-
vi Mursu sanoo.

   
TeksTi ja kuvaT:
pekka moliis

Markus Torni (vas.), Ville Heikkinen, Arttu Ålander, Ilkka Herola ja Leevi Mursu suorittavat parhaillaan varusmiespalvelustaan Urheilukoulussa Kainuun prikaatissa. 

Petter Kukko-
nen (oik.) uskoo 

ryhmäharjoittelun 
piiskaavan nuoria 
urheilijoita entistä 
parempiin suori-

tuksiin. 

Ilkka Herola on suomalaisten suurin valtti ensi talven lumilla yhdistetyn maailman-
cupissa.

mailto:urheilu@kalevatravel.fi
http://www.kalevatravel.fi
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Insinöörikommodori Jaarle Wils-
ka on yksi niistä henkilöistä, jotka 
ovat olleet laittamassa alulle varus-
miesten liikuntakerhojen toimintaa. 
Wilskan reviiriä oli Hyrylän varus-
kunta ja siellä järjestetty kokeilu-
toiminta.

- Hyrylä toimi kokeiluvaruskun-
tana. Olin käynnistämässä siellä va-
rusmiesten liikuntakerhotoimintaa.

Santahaminassa palvelleilta va-
rusmiehiltä oli kysytty vuonna 
1985, mitä he haluavat harrastaa va-
paa-aikanaan. Kyselyyn vastanneis-
ta varusmiehistä 82 prosenttia halu-
si harrastaa liikuntaa. Kysely joh-
ti kokeilemaan kerhojen toimintaa. 

Santahaminassa tehtyä kokeilua 
haittasi varuskunnallisen urheilu-
seuran puuttuminen. Kerhojen toi-
mivuutta päädyttiin kokeilemaan 
Hyrylässä, koska varuskunnassa 
toimi aktiivinen seura. 

Hyrylän kokeilu antoi rohkaise-
via tuloksia.

- Muistan erityisesti, kun kävim-
me esittelemässä kokemuksiamme 
Sotilasurheiluliiton silloiselle pu-
heenjohtajalle kenraalimajuri Tuo-
mo Tuomiselle.

Kerhojen toiminta alkoi varus-
kunnissa vuoden 1987 helmikuun 
saapumiserästä.

Talkoointoa piisasi
Wilska osallistui muutoinkin aktii-
visesti Hyrylän Varuskunnan Ur-
heilijoiden sekä Sotilasurheilulii-
ton toimintaan 1980-luvulla sekä 
1990-luvun alussa.

- Varuskunnassa asui paljon nuo-
ria perheitä. He osallistuivat tapah-
tumiin. Tapahtumien järjestäminen 
oli helppoa, kun talkoolaisia löytyi.

Wilska kehuu tuon ajan talkoo-
henkeä merkille pantavaksi.

- Monien tapahtumien järjestä-
minen ei olisi muuten onnistunut-
kaan. Tottahan myös varuskunnal-
linen tuki oli merkittävää monissa 
tapahtumissa.

Wilska kertoo, että kesäisten ta-
pahtumien järjestämien onnistui hy-
vin, mutta talvella tapahtumien jär-
jestämistä hankaloitti se, ettei va-
ruskunnassa ollut sisäliikuntatilaa.

- Jouduimme tukeutumaan Tuu-
sulan kunnan palveluihin. Palveluja 
käyttivät monet muut seurat.      

Wilskan innostajina toimivat 
myös omat lapset.

- He osallistuivat innokkaasti toi-
mintaan.

Kahden talven ajan Wilska jär-
jesti kerhotoimintaa varuskunnan 
lapsille. 

- Puuhasimme kaikkea hyödyl-
listä.

Mukavia leirimuistoja
Nuoria Wilska valmensi tenniksen 
pelaamisessa.

Wilska osallistui perheineen 
useille Sotilasurheiluliiton kesä- ja 
talvileireille. Leireistä hän kirjoitti 
juttuja Sotilasurheilu-lehteen.

- Hästö-Busön -saarella järjeste-
tylle ensimmäiselle leirille osallis-
tui liki sata henkilöä. Eniten nuoria 
oli Hyrylästä, Mikkelistä ja Han-
gosta. Leiri oli ikimuistettava sa-
vusaunoineen.

Yksi Turun saaristossa järjestetty 
kesäleiri on jäänyt Wilskan mieleen 
siitä, että silloinen puolustusminis-
teri Elisabeth Rehn vieraili leirillä.

- Ministeri Rehn vieraili leiril-
lä yllättäen. Hän viihtyi pitkän to-
vin nuorten joukossa. Hän osallis-
tui muun muassa jokailtaiseen juh-
lalliseen lipunlaskuun.

Tuusulassa Wilska järjesti yhden 

Jaarle Wilska pilotoi 
varusmiesten 
liikuntakerhoja 
Hyrylässä

Sotilasurheiluliiton kesäleirin.
Seurojen välisestä yhteistoimin-

nasta Wilska nostaa esille Hyrylän 
ja Hangon väliset seuraottelupäivät.

- Varusmiehetkin osallistuivat 
seuraottelupäiviin.

Hyrylän Varuskunnan Urheili-
joiden johtotehtäviin Wilska sanoo 
ajautuneensa.

- Seuran silloinen puheenjohta-
ja Kalervo Sipi pyysi minua sih-
teeriksi yhteen hallituksen kokouk-
seen. Sitten olinkin jo seuran sihtee-
ri. Sipin jälkeen toimin seuran pu-
heenjohtajana.

Varuskunnan urheilijoiden pu-
heenjohtajana toimiessaan Wilska 
toimi useita vuosia Tuusulan hiih-
tojen johtajana ja Keski-Uusimaan 
kierroksen järjestelytoimikunnan 
puheenjohtajana.

Mielenkiintoinen ura
Wilska oli kouluttautunut tekni-
koksi, kun hän aloitti vuonna 1982 
palveluksensa sotilasvirkamiehenä 
Helsingin ilmatorjuntarykmentissä. 
Työn ohessa hän jatkoi opiskeluaan 
ammattikorkeakoulussa insinöörik-
si ja Teknillisessä korkeakoulussa 
diplomi-insinööriksi.

Tuusulan Hyrylästä Wilskan 
taival vei Uudenmaan sotilaslää-
nin esikuntaan Lohjalle, Läntisen 
maanpuolustusalueen esikuntaan 
Hämeenlinnaan, Uudenmaan pri-
kaatiin Raaseporiin, Suomenlah-
den meripuolustusalueelle Upinnie-
meen sekä Merivoimien esikuntaan 
Turkuun. Turussa palveluspaikka on 
vielä vaihtunut Merivoimien mate-
riaalilaitokseen ja Puolustusvoimi-
en logistiikkalaitokseen.

- Olen saanut työskennellä mitä 
mielenkiintoisimmissa kunnossapi-
don asiantuntija- ja johtotehtävissä. 

Palvelusuransa huipennuksesi 
Wilska nimeää sen, että hän oli Me-
rivoimien materiaalilaitoksen vii-
meinen johtaja.

Monipuolista liikuntaa
Liikunta on ollut osa Wilskan elä-
mää liki koko sotilasuran ajan, vaik-
ka hän ei itse ole ollutkaan koskaan 
himoliikkuja.

- Lohjalla osallistuimme Lohjan-
järven haastesoutuun. Olimme kyl-

läkin sijoituksissa aika häntäpääs-
sä, mutta vahvasti mukana. Ruu-
tiukot-joukkueemme osallistui Ju-
kolan viestiin. Järjestimme joitain 
omia urheilutapahtumia puolustus-
voimien edellyttämien liikuntasuo-
ritusten lisäksi.

Kaksivuotisen Hämeenlinna ajan 
Wilska myöntää vierähtäneen ilman 
liikunnallisia harrastuksia, mutta 
Uudenmaan prikaatissa harrastei-
ta olikin reilusti tarjolla.

- Missään joukko-osastossa ei ole 
ollut niin aktiivista liikunnan har-
rastusta kuin siellä oli. Hyvät sali-
tilat mahdollistivat aktiivisen säh-
lyn ja sulkapallon pelaamisen. Mo-
nipuolinen tarjonta oli innokkaiden 
vetäjien ansiota. He järjestivät eri-
laisia liikuntamahdollisuuksia ja in-
nostivat ihmisiä osallistumaan.

- Upinniemessä hyvä uimahal-
li mahdollisti uinnin harrastami-
sen. Uin siellä säännöllisesti. Me-
rivoimien esikunnassa sekä Meri-
voimien materiaalilaitoksessa mah-
dollisuudet kuntosaliharjoitteluun 
olivat hyvät. Turun varuskunnas-
sa on tarjolla erittäin paljon liikun-
tamahdollisuuksia sekä työhyvin-
vointitapahtumia.

Nykyään Wilska liikkuu puo-
lisonsa kanssa kahdesta kolmeen 
kertaa viikossa luonnossa. Vuoden 
vaihteessa heistä kumpikin onnistui 
terveyttä edistävä muutoksen elä-
mässään.

- Olemme tupakoineet lähes ko-
ko aikuisiän. Viime vuoden lopul-
la lopetimme.

Wilskan ura puolustusvoimissa 
päättyy syyskuun alussa tapahtu-
vaan eläköitymiseen. Tuolloin hä-
nellä on takanaan 33 ja puoli vuot-
ta puolustusvoimien ja yli 40 vuot-
ta valtion palvelusta. Kaikin puolin 
vetreän oloinen mies ei vielä haas-
tatteluhetkellä osaa sanoa, mitä hän 
tekee tulevaisuudessa.

- Töitäkin on tarjottu.
Wilska on innostunut matkai-

lusta.
- Matkailemme vaimoni kanssa 

Euroopassa ja Aasiassa kahdesta 
kolmeen kertaan vuodessa.

TeksTi ja kuvaT:
keijo suomalainen   

Insinöörikommodori Jaarle Wilska kiittää puolustusvoimia mahdollisuudestaan tehdä monipuolinen ja mielenkiintoinen työura.

Jaarle Wilska toivoo, 
että Sotilasurhei-
luliitto järjestäisi 
vanhojen partojen 
kokoontumisen.
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Ampumasuunnistuksen maailman-
mestari ja moninkertainen Suomen 
mestari Sari Suomalaisen tähtäin 
on asetettu jo tiukasti tämänvuo-
tisiin lajin maailmanmestaruus-
kilpailuihin Mikkelissä 13. - 16.8. 
Suomalainen puolustaa kisoissa 
viime vuonna Saksan Storkowissa 
voittamaansa pikamatkan maail-
manmestaruutta.

31-vuotiaalla Suomalaisella on 
vahva suunnistustausta.

- Taisin olla 8-vuotias, kun aloi-
tin suunnistuksen ja hiihtosuunnis-
tuksen kilpailumielessä. Äitini on 
innokas suunnistaja ja ohjasi mi-
nutkin lajin pariin, kertoo kasvat-
tajaseuraansa Leppävaaran Sisua 
koko uransa ajan edustanut Suo-
malainen.

Suomalaisella onkin merkittäviä 
saavutuksia hiihtosuunnistuksesta. 
Hän saavutti nuorten MM-pronssia 
pitkällä matkalla 2003 Pietarissa 
ja voitti samana vuonna Suomen 
mestaruuden samalla matkalla.

Ampumasuunnistuksen ensiko-
keilu tapahtui varusmiespalveluk-
sen aikana Urheilukoulussa Lah-
dessa.

- Menin Urheilukouluun hiihto-
suunnistajana, mutta jo parin vii-
kon palveluksen jälkeen olin edus-
tamassa Suomea sotilaiden poh-
joismaisissa mestaruuskilpailuis-
sa Hämeenlinnassa. Urheilukou-
lun silloinen suunnistusvalmentaja 
Heikki Särkänmäki ja lajiryhmän 
valmentaja Petteri Vuorinen otti-
vat minut joukkueeseen, kun sa-
noin, että olenhan minä joskus vä-
hän pienoiskiväärillä ampunut. Ei-
hän se ensikokeilu huonosti men-
nytkään, kun sain pronssia pikaki-
sasta, Suomalainen naurahtaa.

Samana kesänä hän voitti vie-
lä ampumajuoksun Suomen mes-
taruuden. Urheilukoulusta aliker-
santtina kotiutunut Sari Suomalai-
nen hankki pienoiskiväärin ja on 
panostanut siitä lähtien ampuma-
suunnistukseen.

Kotikisat motivoivat
Suomalaisen tähtäimessä on nyt 
tiukasti Mikkelissä 13. - 16.8 jär-
jestettävät ampumasuunnistuksen 
maailmanmestaruuskilpailut. Edel-
lisen kerran kilpailut on järjestetty 
Suomessa vuonna 2007. jolloin ki-
sailtiin Lahden seudulla.

- Kyllähän kotikisat on suuri 
motivaation lähde. Olen panosta-
nut ammuntaan aikaisempia vuosia 
enemmän. Kerran viikossa olen teh-
nyt rasituksenalaisia harjoituksia. 
Päätähtäin on pikakisassa ja vies-
tissä, mutta olisi hienoa onnistua 

Kauhajoen SM-kilpailuissa oli ennätysmäärä osallistujia lasten ja nuorten sarjoissa.  14-vuotiaat tytöt saapumassa massalähdön 
ensimmäiseen ammuntaan.

Sari Suomalainen aikoo menestyä Mikkelissä
myös normaalimatkalla, Suomalai-
nen pohtii.

Kevään SM-kilpailuissa Kauha-
joella Sari Suomalainen voitti pika-
matkan mestaruuden ja sai hopeaa 
massalähdössä.

- Ihan perussuorituksia molem-
mat. Ammunnassa on edelleen pa-

rantamisen varaa, mutta onhan täs-
sä vielä aikaa hioa sitä ennen MM-
kisoja. Ilahduttavaa on, että ampu-
mahiihdon puolelta on tullut paljon 
nuoria tyttöjä lajiin mukaan, Suo-
malainen iloitsee kasvaneista har-
rastajamääristä.

Ampumasuunnistajat pitivät 

Mikkelin seudulla MM-kisoihin 
valmistavan harjoitusleirin ja kävi-
vät samalla tutustumassa tulevaan 
kilpailujen päänäyttämöön Kyrön-
pellon ampumarataan.

- On varmaan hienoin stadion, 
missä lajin maailmanmestaruuksis-
ta on kilpailtu koskaan, Suomalai-

nen sanoo.
Sari Suomalainen on ammatil-

taan vanhempi rajavartija Suomen-
lahden Rajavartioston rikostorjun-
tayksikössä. 

- Työnantaja ja työkaverit suhtau-
tuvat todella hyvin urheilemiseeni 
ja työvuorosuunnittelulla olen saa-

nut hyvin järjestettyä myös kilpai-
lu- ja harjoitusmatkat, Suomalai-
nen kiittelee.

TeksTi ja kuvaT:
 jari Tepponen

Sari Suomalainen avasi ampumasuunnistuskauden Kauhajoen Sotkan ampumahiihtostadionilla. Tuloksen oli SM-kultaa pika-
matkalla ja hopeaa massastartissa ampumahiihtäjä Annukka Siltakorven jälkeen.

www.finnrowing.com

Concept2 SkiErg

Myynti ja vuokraus: 
puh  0207288760, toimisto@finnrowing.com
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Uutta! Nyt myös vuorotahtiin!

Myynti 
2850€ sis. alv & toim. 

Vuokraus 95€/kk 
Soita! 020 7288760, 
toimisto@wattbike.fi

Laatutreeniä 
milloin vain! 

Huonot sääolot voivat 
olla pyöräilijälle hidaste. 

Käytä rospuutto 
hyväksesi! Voit kehittää 

tekniikkaasi ja fysiikkaasi, 
olosuhteista huolimatta. 
Wattbike tuo laatua ja 

haastetta jokaiseen 
treeniin!

Concept2 Sisäsoutulaite Concept2 Sisäsoutu 
tarjoaa tutun ja 

legendaarisen tehokkaan 
koko vartalon harjoituksen 
joka toimii varmasti sekä 

salilla että kotona. Sisäsoutu 
on lajina SotUlin kisoissa, 
Soutulaitteiden hinnat alk. 
1050€. (sis alv & toim) 

Laitteissa on nyt uusi PM5 
monitori jossa on mm. 

taustavalo. 
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Indoor Sports Oy 
Finland

Markkinoiden paras ja 
monipuolisin pyörä 

kunnolliseen pyöräilyn  
sisäharjoitteluun.  

Suunniteltu yhdessä
British Cyclingin 

huippuvalmentajien 
kanssa.

@wattbikeFIN

Uusi Concept2 SkiErg on hitti heti 
markkinoille tultuaan. Laite on edullinen ja 
tehokas,  siinä on tarkka monitori ja se on 

ergonomisesti hyvin suunniteltu. SkiErgoa voit 
käyttää sekä  harjoitteluun että testaukseen.  

Tätä et voi missata! Hinta alk. 950€ (sis.alv & 
toim.) (Kuvan  varustein 1210€, laite 950€, lattiatuki 260€)

fFinnrowing

@Finnrowing

http://www.finnrowing.com
http://www.wattbike.com/fi
http://www.keravanenergia.fi
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Kestävää kehitystä 
elinjakson alusta 
loppuun. 

Millog Oy on kunnossapitoon sekä elinjakson hallinta- ja materiaalipalveluihin erikoistunut 

yritys. Puolustusvoimien strategisena kumppanina vastaamme maa- ja merivoimien 

materiaalin kunnossapidosta sekä erikseen sovituista ilmavoimien materiaaleista. 

Lisäksi tuotamme elinjakson hallinnan palveluita ja osallistumme asiantuntijana 

materiaalihankkeisiin. Toimintamme perustuu pitkäaikaisiin kumppanuussopimuksiin. 

Puolustusvoimat palkitsi Maavoi-
mien materiaalilaitoksen esikunnan 
vuoden 2013 liikuttajana. Sittem-
min laitoksen nimi on muuttunut, 
päätoimipiste Tampereellakin on 
muuttanut, uutta väkeä on tullut 
runsaasti, mutta hyvät tavat eivät 
ole muuttuneet. Logistiikkalaitok-
sen esikunnassa on töissä edelleen-
kin liikkuvaa ja liikunnallista väkeä.

Esikunta palkittiin aikanaan liik-
kumattomuusprojektista. Esikunta-
työ on pitkälti toimistotyötä, mikä 
tunnetusti passivoi ihmistä. Yhdes-
sä UKK-instituutin kanssa ”matle-
laisten” työtapoja ja -päivää muu-
tettiin ja jaksotettiin. Lisäksi akti-
voitiin liikuntaa. Aivan suoraa yh-
täläisyysmerkkiä ei näistä asiois-
ta voida vetää, mutta sairauspois-
saolot kääntyvät talossa laskuun ja 
työhyvinvointi parani.

Tavallisena tiistaina
Kellon lähetessä yhtätoista sadat 
Hatanpään Valtatiellä sijaitsevan 
toimistokolossin työmuurahaiset 
alkavat kokoontua rakennuksen ra-
vintolatiloihin. Kymmenkunta esi-
kuntalaista on kuitenkin valinnut 
ensin liikunnalliset alkupalat.

Tiistaisin esikunnan liikuntati-
loissa pyörii vapaaehtoinen kun-
topiiri.

- Esikunnan edellisessä sijoitus-
paikassa oli hyvä kuntosali, mut-
ta tämän on vielä monipuolisempi, 
kapteeni Henry Forss kertoo.

Forss toimii talon turvallisuusup-
seerina, mutta työskentelee oman 
toimen ohella myös liikuntatehtä-
vissä. Kuntopiirin vetäminen on esi-
merkki siitä. Toinen liikuttaja on lii-
kunta-aliupseeri Elina Komulainen.

Tänä tiistaina mukana on kym-
menkunta liikkujaa.

Sessio tehtiin nykyään niin suosi-
tun crossfitin mukaan. Forssin kel-
lottamana kierrettiin laitteelta toi-
sella vauhdilla. Vauhti ylläpidettiin 
myös itse actionissa.

Tuntuu jo
Taloussektorilla controllerina ja 
suunnittelijan työskentelevä Sari 
Salmi on vanhoja matlelaisia. Työ-
vuosia valtiolla on takana jo kym-
menen. 

- Tämä on nyt viides kerta kunto-
piirissä ja vaikutukset alkavat tun-
tua.

Kuntopiiri lisäksi Salmi pyrkii 
käymään salilla kahdesti viikossa. 
Kun tivaa hänen vapaa-aikaan liit-
tyviä liikuntaharrasteita, tulee vas-
taus naurahtaen.

- Kun on kaksi- ja kolmevuotiaat 
lapset, niin siinä saa tarpeeksi hyö-
tyliikunta, Varsinkin kun vie ja ha-
kee heidät päiväkodista kävellen.

Jokapäiväistä leipää
Puolustusvoimauudistus siirsi Mika 
Karppisen työt vuoden alusta Hä-
meenlinnasta Länsi-Suomen huol-
torykmentistä Tampereelle. Insi-
nöörieverstiluutnantti työskentelee 
toimialapäällikkönä. Muutos teki 
hänestä myös arkipäiviksi manse-
laisen.

- Käyn täällä neljästä viiteen ker-
taan viikossa, joskus useamminkin. 
Vierailut salilla tapahtuvat joskus 

ennen, joskus työpäivän jälkeenkin.

Esikuntatyö on paljolti istuma-
työtä, ja sillä on seurauksensa. 
Karppinen myöntää, että hartioi-
den ja selän jumiutuminen on tut-
tu tilanne. Ahkeralla salivierailulla 
on ollut vaikutusta ja helpotusta ti-
lanteeseen.

- Tämä on tietysti lisännyt moti-
vaatiota harjoitteluun.

Viikonloputkaan eivät kulu hä-
neltä ilman liikuntaa, sillä harras-
tuksiin kuuluu muun muassa vete-
raanijääkiekko.  

 Lahtelaisen diplomi-insinööri 
Mikko Korkan työpaikka vaihtui 
Tampereelle Maanpuolustuskorke-
akoululta Tuusulasta. Työmatka-au-
toilu vähentyi huomattavasti, koska 
hänkin hankki arkiasumuksen kau-
pungista. Hän työskentelee liiketoi-
minta-arkkitehtinä.

- Meillä oli Tuusulassa pieni kun-
tosali, mutta täällä oleva on huo-
mattavasti monipuolisemmin va-
rusteltu.

Pitkänä miehenä Korkka oli tyy-
tyväinen salin ”selkäosaston” lait-
teistoon.

- Niillä on mukava käydä selkää 
ja niskaa naksauttelemassa.

Kuntosaliaktiviteettiaan Korkka 
kuvaa sanoilla silloin tällöin.

TeksTi ja kuvaT: 
maTTi hilska

Logistikot  
liikkuvat 
ahkerasti

Jari Pöyry taivalsi sähköportailla kohti kattoa.

Sari Salmi notkisti selkälihaksia ja kiristi vatsalihaksia.

Petteri Kasken vauhdikasta vatsaliikesarjaa.

Kuntopiirin vauhdissa Mika Karppinen ja taustalla Sari Salmi.

Jääkärintie 80, Kortesjärvi
avoinna 12.6.-15.8. ke-su klo 11-17
muulloin tiistaisin klo 14-18
pääsymaksu 2,5 € / 1,5 €
puh. 06 2412 9841, 040 148 4420
www.kauhava.fi/jaakarimuseo

Suomen Jääkärimuseo

http://www.kauhava.fi/jaakarimuseo
http://www.millog.fi
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UPSEERILIITTO

Upseerien edunvalvoja

www.upseeriliitto.fi 

Sotilasurheilupooliin kuuluvien yri-
tysten edustajat perehtyivät puolus-
tushallinnon ajankohtaisiin asioi-
hin vieraillessaan huhtikuun lopul-
la puolustusministeriössä. Vieraat 
kuulivat reilun kahden tunnin mit-
taisen käyntinsä aikana esitelmät 
puolustus- ja materiaalipolitiikasta 
sekä Venäjän tilanteesta.

Puolustuspoliittisen osaston 
suunnitteluyksikön johtaja Timo 
Junttila kertoi puolustuspolitiikan 
tilannekatsauksessaan, että Suomen 
puolustuskyky ja kyvyn kehittämi-
nen riippuu entistä enemmän kan-
sainvälisestä yhteistoiminnasta.

Resurssipoliittisen osaston ma-
teriaaliyksikön johtaja Olli Ruutu 
esitteli materiaalipolitiikkaa, jon-
ka keskeisintä antia olivat puolus-
tusvoimien käytössä olevan kalus-
ton uusimiseen liittyvät asiat. Meri-
voimien taistelualukset vanhenevat 
ensi vuosikymmenellä. Hornet-hä-
vittäjien taival päättyy saman vuo-
sikymmenen lopulla.    

Neuvotteleva virkamies Janne 
Helin kertoi Ukrainan tapahtumis-
ta sekä Venäjän tilanteesta.

Hyvä katsaus 
ajankohtaisiin asioihin
Patria Oyj:n viestintäjohtaja Birgit-
ta Selonen luonnehti tilaisuuden an-
tia todella mielenkiintoiseksi.

- Saimme hyvän katsauksen ajan-
kohtaisista puolustushankkeista se-
kä erittäin antoisan asiantuntija-
koosteen Venäjän tilanteesta.

Selonen luonnehti tilaisuuden 
ajoitusta osuvaksi juuri Venäjään 
liittyvien asioiden vuoksi.

Selosen osallistuminen tilaisuu-
teen mahdollistui sillä, että tilaisuus 
järjestettiin Helsingissä tiiviillä ai-
kataulutuksella.

Helen Oy:n edustajan tilaisuu-
teen osallistunut Salmisaaren voi-
malaitoksen Jyrki Itkonen kertoi, 
ettei hänellä ollut ministeriön teh-
täväkentästä mielikuvia parempaa 
tietoa ennen tilaisuutta.

- Nyt minulla on tehtävistä pa-
rempi kuva. Saimme myös tietoa 
Ukrainan tilanteesta. Odotukset ti-
laisuudesta täyttyivät.

Itkonen on osallistunut ahkeras-
ti Sotilasurheilupoolin kokoontu-
misiin.

- Olen ollut melkein kaikissa ti-
laisuuksissa sinä aikana, kun olen 
ollut yhdyshenkilö.  On ollut etu-
oikeus päästä sellaisten ovien si-
säpuolelle, joista ei muuten pääsi-
si sisään. 

Osaamisen taso 
on erittäin korkea
Tilaisuuksien anti on saanut Itko-
sen vakuuttuneeksi siitä, että maan-
puolustusasiat ovat Suomessa hyvin 
hallinnassa.

- Puolustusasioiden  osaaminen 
on erittäin korkealla tasolla. Kor-
keammalla kuin moni uskookaan.

Puolustusministeriössä järjeste-
tyssä tilaisuudessa nousi esiin huoli 
puolustusmäärärahojen riittämättö-
myydestä. Puolustuksen parlamen-
taarinen selvitysryhmän on esit-
tänyt, että määrärahat kasvaisivat 
vuoteen 2020 mennessä 150 mil-
joonalla eurolla.

- Toivottavasti tulevat hallitukset 
pitävät  kaikki edellytykset maam-
me sotilaalliselle puolustamiselle 
hyvinä, Itkonen sanoo muistutta-
en, että  maapallo on täynnä krii-
sipesäkkeitä ja lähimmät sodatkin 
melkein yhtä lähellä Helsinkiä kuin 
Nuorgam. 

Itkonen pitää puolustusvoimia 
luontevana yhteistyökumppanina 
Helenille, koska pahimmissa krii-
sitilanteissa yhteiskunnan energian-
huolto on yksi asia, joka pyritään la-
maannuttamaan.

- Yhteiset tilaisuudet puolustus-
voimien sekä puolustusvoimia lä-

Resurssipoliittisen osaston materiaaliyksikön johtaja Olli Ruutu kertoi, että puolus-
tusvoimien materiaalihankinnat ovat pitkäkestoisia hankkeita.   

Sotilasurheilupooli perehtyi
puolustus- ja materiaalipolitiikkaan

hellä olevien toimijoiden kanssa 
ovat tärkeitä, koska kuulemme ti-
laisuuksissa ajankohtaista tietoa 
puolustusasioista. Näin pysymme 
ajan tasalla siitä, missä tällä tär-
keällä turvallisuuden osa-alueella 
mennään.

- Osin tämän yhteistyökuvion 
kautta olemme järjestäneet turvalli-
suusjohtamisjärjestelmiemme edel-
lyttämiä sotaharjoituksia niin, et-
tä harjoitusjoukot  ovat leiriytyneet 
Helenin voimalaitosten alueille.

Poolin tapaamisissa 
on tarjolla liikuntaakin
Poolitapaamiset eivät suinkaan aina 
sisällä tiukkaa maanpuolustustie-
tojen päivittämistä, vaan joukkoon 
mahtuu poolin isäntänä toimivan 
Sotilasurheiluliiton toiminnan mu-
kaisesti fyysistä kuntoa vaativia lii-
kunnallisia suorituksia. 

Pooliyritysten edustajat ovat sou-
taneet liiton vuoraamaa venettä Par-
talansaaren ympäri useita kertoja 
Sulkavan suursoutujen retkisou-
dussa. Moni edustaja on osallistu-
nut Sotilasgolfin kutsuvieraskisaan.   

- Olen osallistunut Sulkavan sou-
tuun sekä seurannut katojana muu-
tamia Sotilasurheiluliiton järjestä-
miä turnauksia ja kilpatapahtumia. 
Sulkavalla soudin tosin vain kerran, 
minkä jälkeen olen toiminut perä-
miehenä. Tehtävänä on ollut todella 
mukava ja haastavakin. Sulkava on 
ollut tosi hieno tapahtuma. Saimaan 
kauniista vesistöstä jaksaa nauttia 
kerta toisensa jälkeen. 

Sotilasurheiluliitto on myös kut-
sunut pooliin kuuluvien yritysten 

edustajia puolustusvoimien järjes-
tämiin tapahtumiin.

- Hienoimpiin poolikokemuk-
siin kuuluvat pari Hamina Tattoo-
ta, joissa olen ollut vieraana. Vaikka 
kuulun niihin musiikkimiehiin, joil-
la loistava lauluääni pilaantuu heti 
suusta ulos tullessaan, Haminassa 
on ollut hienoa kuulla monipuolista 
sotilaiden soittamaa musiikkia, jo-
ka todellakin on muuta kuin rum-
mun päristystä. Myös soittamiseen 
liittyneet esitykset ovat olleet erit-
täin laadukkaita.

Kiireinen työ  
rajoittaa osallistumista 
Itkonen tuntee Sotilasurheiluliiton 
toiminnan varsin hyvin, sillä hän on 
viime vuosina ollut liiton talousva-
liokunnan jäsen. Talousvaliokunta 
on kokouksissaan pohtinut myös 
poolitoiminnan kehittämistä.

Itkonen sanoo, että sponsoroin-
nin kohde eli sotilasurheilu tuntuu 
pyörivän varuskunnissa hyvin. 

- Toisissa varuskunnissa parem-
min ja toisissa huonommin. Usein 
riippuen siitä, miten aktiivista hen-
kilöstöä niissä on.

Pooliin kuuluvat yritykset saavat 
Itkosen mukaan näkyvyyttäkin ni-
mikkoturnauksillaan sekä Sotilas-
urheilu-lehdessä julkaistavilla il-
moituksillaan. 

 - Näkyvyys on hyvä asia, kos-
ka varusmiehet ovat parhaassa isäs-
sään olevia naisia ja miehiä ja si-
tä kautta tulevaisuuden mahdolli-
sia asiakkaita monelle poolin yri-
tykselle.

Talousvaliokunta on ollut huolis-

saan pooliyritysten edustajien lai-
measta osallistumisesta poolin ta-
pahtumiin.

- Poolissa on tunnistettava se, että 
nykyaika on monessa firmassa erit-
täin kiireistä. Erilaisia menoja riit-

tää enemmän kuin tarpeeksi. Osal-
listuminen poolin tapahtumiin ei 
voi olla sataprosenttista.

TeksTi ja kuvaT:
keijo suomalainen 

Sotilasurheiluliiton 
puheenjohtaja Timo 
Kakkola (oikealla) kiitti 
puolustusministeriötä 
liiton standaarilla, jonka 
otti vastaan puolus-
tuspoliittisen osaston 
suunnitteluyksikön 
johtaja Timo Junttila.

http://www.upseeriliitto.fi
http://pelipaita.fi
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toiminnanjohtaja

S
otilasurheiluliiton alkuvuosi on ollut toimintojen 
vakiinnuttamisen aikaa. Liiton viime syksynä hy-
väksytty uusi strategia ja yhteistoimintasopimus 
ovat olleet nyt voimassa vajaa puoli vuotta. Sa-
moin myös puolustusvoimauudistus. Näin lyhyellä 
ajanjaksolla on vielä vaikea nähdä mitään kovin 
konkreettisia muutoksia liiton jokapäiväisissä toi-
minnoissa.

Liiton seuroista muutama on kadonnut kartalta 
viimeisten kahden vuoden aikana. Jäljelle jääneet 
seurat ovat saaneet uusia jäseniä. Tämä on myös 
mahdollisuus, kun rutinoituneita tekijöitä saadaan 
rekrytoitua toimintaan mukaan. 

Seuroissa kannattaakin pitää pienimuotoisia,  jos 

ei strategiapalavereita,  niin ainakin mietintätuo-
kioita siitä, miten seuran toimintaa voitaisiin te-
hostaa ja saada uusia jäseniä mukaan toimintaan.

Liiton hallituksessa oli äskettäin esillä ajatus 
siitä miten liiton kilpailutapahtumia voidaan hyö-
dyntää myös seuratoiminnan kehittämisessä. Ide-
ana on, että liiton edustaja(t) sovittaisivat kilpailu-
jen yhteyteen tapaamisen, jossa käsiteltäisiin myös 
seuran tilannetta etukäteen lähetetyn kysymyspat-
teriston pohjalta. Pyrkimys olisi se, että tapaami-
seen saataisiin edustus niin seurasta, joukko-osas-
tosta kuin varusmiestoimikunnastakin.

Puolustusvoimauudistus vaikuttaa myös Varus-
miesten Liikuntakerhotoimintaan. Jo aikaisemmin 

lyhentynyt palvelusaika on tiivistänyt palveluksen 
rytmiä. Samoin jäljelle jääneiden varusmiehiä kou-
luttavien joukko-osastojen varusmiesmäärät ovat 
kasvaneet mikä hankaloittaa kiinteän VLK-kerho-
ohjelman pyörittämistä. Tarvitaan enemmän jous-
toa ja ajassa elämistä.

Varusmiesten Liikuntakerhojen johtajakoulutus-
tilaisuuksien kierros toteutetaan taas juhannuksen 
jälkeen neljänä tilaisuutena seuraavasti: Pajulahti 
23.-24.6., Varala 25.-26.6. , Varala., 2.-3.7. ja Kuu-
samo 14.-15.7. Liiton harrasteliikuntavaliokunta 
muokkaa ja kehittää koulutuspakettia niin, että se 
vastaa uusia haasteita. Ensi vuonna on tavoittee-
na siirtyä kolmeen valtakunnalliseen tilaisuuteen.

Sotilasurheiluliiton kilpailutoiminnan päätapah-
tuma on 13. - 16.8. Mikkelissä järjestettävät ampu-
masuunnistuksen maailmanmestaruuskilpailut. La-
ji on ollut hienossa nosteessa viime vuosina. Kau-
hajoen SM-kilpailuissa toukokuun puolivälissä oli 
yli kaksisataa kilpailijaa. Nuoret tytöt ja pojat ovat 
löytäneet lajin. 

Mikkelin MM-kilpailujen järjestelyistä vastaavat 
Anttolan Urheilijat, Mikkelin Hiihtäjät ja Mikke-
lin Varuskunnan Urheilijat. Päänäyttämönä on uu-
distettu Kyrönpellon ampumarata-alue. Odotetta-
vissa on hieno kansainvälinen urheilutapahtuma.

Sotilasurheiluliitto puolustusvoimauudistuksen jälkeen

kilpailut • tapahtumat • kokoukset

jari

Tepponen

•• Sotilasurheiluliiton  
 kamppailupäivät 
 Victorinox Games
Haminan Varuskunnan Urheilijat ja Maasotakoulu järjestävät Sotilasurheilulii-
ton kamppailupäivät 22. - 25.9.2015 Haminan liikuntahallilla.

Kamppailupäiville ilmoittautuminen on tehtävä 14.9.2015 klo 16.00 mennes-
sä, kilpailukäskyssä olevalla liitteellä. Ilmoittautuminen on liitettävä MAASK:n 
asiaan 3926/2015 (Suomen Sotilasurheiluliiton kamppailupäivät Haminassa 
22.-25.9 2015). 

Mikäli ilmoitettava joukkue/urheilija ei ole PVAH -järjestelmän piirissä, tulee 
edellä mainittu ilmoittautumislomake lähettää sähköpostilla osoitteeseen: kou-
lutusosasto.ruk@mil.fi. Ilmoittautumislomake on saatavilla myös osoitteesta: 
www.sotilasurheilu.net.

Ilmoittautumisen yhteydessä on mainittava majoitus-, kuljetus- ja ruokailutar-
ve sekä mahdolliset ruoka-aineallergiat. Lisäksi on ilmoitettava ruokailuiden 
laskutusosoite, arvioitu saapumisaika sekä joukkueenjohtaja yhteystietoineen. 

Jälki-ilmoittautumisia ei oteta huomioon.

Kaikilta kilpailijoilta perittävä osallistumismaksu on 30 € / henkilö ja se mak-
setaan ilmoittautumisen yhteydessä seuroittain Haminan Varuskunnan Urhei-
lijoiden tilille FI75 5506 0040 0323 67. Viestikenttään kirjataan seuran nimi ja 
osallistujien määrä. Osallistumismaksut on maksettava 18.9.2015 kuluessa.

Joukkueella, jossa on enemmän kuin kolme varusmiestä, on kilpailupaikalla 
oltava henkilökuntaan kuuluva vastuullinen joukkueen johtaja tai valmentaja.

Jokaisessa lajissa on osallistujien mukaan oma sarja naisille.

Suomen Sotilasurheiluliiton kamppailupäivät ovat Suomen Antidopingtoimi-
kunnan ADT ry:n testaustoiminnan alainen kilpailu. Lisätietoa osoitteessa 
www.antidoping.fi.

Kilpailujärjestäjä varaa oikeuden kilpailujen aikataulu- ja painoluokka muutok-
siin, sekä kilpailusääntöjen tarkentamiseen.

Lääkärintarkastukset (nyrkkeily ja vapaaottelu) kilpailukeskuksessa 22.9.2015 
klo 11.30 - 14.00.

Punnitukset (pl. sotilaspenkki ja sisäsoutu) kilpailukeskuksessa 22.9.2015 klo 
12.30 - 14.00. Sotilaspenkin punnitus 22.9.2015 klo 15.30 - 17.00. Sisäsou-
dun punnitus 23.9.2015 klo 16.30 - 18.00.

Kilpailija vastaa itse siitä, että hän on käynyt käskettynä aikana tarvittaessa 
lääkärintarkastuksessa ja niiden lajien punnituksessa, joihin osallistuu.

Lisätietoja: Kapteeni Tapio Kruuse p. 0299 461721.

Ohjelma, kaikki tapahtumat Haminan liikuntahallilla

Tiistai 22.9.2015 
09.00 alkaen, Kilpailutoimisto auki 
11.30 - 14.00 Lääkärintarkastukset (nyrkkeily ja vapaaottelu) 
12.30 - 14.00 Kaikkien lajien punnitukset (pl. sotilaspenkki ja sisäsoutu) 
14.00 - 15.00 Sääntökoulutus (max 15 min / laji) judo, paini, sotilaspaini, 
nyrkkeily, vapaaottelu 
15.30 Joukkueenjohtajien puhuttelu 
15.30 - 17.00 Sotilaspenkin punnitus 
17.00 Sotilaspenkin sääntökoulutus 
17.30 Sotilaspenkki (koko kilpailu ja palkintojen jako)

Keskiviikko 23.9.2015 
08.20 Ryhmittyminen avajaisiin 
08.30 Avajaiset 
09.00 - 17.00 Judo (ml. finaalit), kreikkalais-roomalainen paini (ml. finaalit), 
sotilaspaini, nyrkkeily, vapaaottelu 
17.00 Palkintojen jako: judo, kreikkalais-roomalainen paini 
16.30 - 18.00 Sisäsoudun punnitus 
18.00 Sisäsoudun sääntökoulutus 
18.30 Sisäsoutu (koko kilpailu ja palkintojen jako)

Torstai 24.9.2015 
09.00 - 16.00 Vapaapaini (ml. finaalit), sotilaspaini (ml. finaalit), nyrkkeily, va-
paaottelu 
16.00 Palkintojen jako: vapaapaini, sotilaspaini 
19.00 Toimitsijoiden ja joukkueenjohtajien illanvietto, Varuskuntakerho

Perjantai 25.9.2015 
09.00 - 11.30 Sotilaspainin joukkuekilpailu (koko kilpailu), nyrkkeilyn finaalit, 
vapaaottelun finaalit 
11.45 Palkintojenjako ja päättäjäiset: sotilaspainin joukkuekilpailu, vapaaotte-
lu, nyrkkeily

Judo 
Kilpasarja: -60,- 66, -73, -81, -90, +90 kg ja avoin sarja (golden score) sekä 

joukkuekilpailu (pistekilpailu).

Harrastelijat: -75 ja +75 kg. Harrastelijasarjassa ei tarvitse vyöarvoa. Käsilukot 
ja kuristukset ovat kielletty.

Naiset: Sarjat muodostetaan punnituksen jälkeen.

Noudatetaan Suomen Judoliiton (www.judoliitto.fi) sääntöjä (pl. painoluokat). 
Kilpasarjoissa on oltava Suomen judoliiton vyöjärjestelmän mukainen vyöar-
vo ja judopassi.

Paini 
Vapaa- ja kreikkalaisroomalainen paini: -55, -60, -66, -74, -84, -96 ja -120 
kg.

Sotilaspaini: -65, -75, -85, -95 ja +95 kg sekä joukkuekilpailu. 

Naiset: Sarjat muodostetaan punnituksen jälkeen.

Erillinen sotilaspainin joukkuekilpailu: painitaan sotilaspainisarjoilla viisi (5) 
henkisin joukkuein (yksi kilpailija / sarja). Sama kilpailija ei saa otella useam-
massa kuin yhdessä sarjassa. Joukkueen koko on oltava vähintään kolme (3) 
painijaa. Ottelut päättyvät ensimmäiseen tehtyyn suorituspisteeseen.

Noudatetaan Suomen painiliiton (www.painiliitto.net) ja Sotilasurheiluliiton kil-
pailusääntöjä. Sotilaspaini on tarkoitettu ainoastaan harrastajille, ei kilpapaini-
joille tai -judokoille. Sotilaspainiin saa osallistua, jos kilpailijalla ei ole ollut 12 
ikävuoden jälkeen voimassa olevaa painin tai judon kilpailulisenssiä.

Nyrkkeily 
Kilpasarja ja tekniikkasarja: -49, -52, -56, -60, -64, -69, -75, -81, -91 ja +91 
kg.

Naiset, kilpasarja ja tekniikkasarja: -51, -54, -57, -60, -64, -69, -75, -81, ja 
+81, sarjoja tarkennetaan tarvittaessa kilpailupaikalla punnituksen jälkeen.

Noudatetaan Suomen Nyrkkeilyliiton (www.nyrkkeilyliitto.com) sääntö-
jä SotUL:n tarkennuksin. Tekniikkasarjassa otellaan tekniikkanyrkkeilysään-
nöin, jotka kieltävät raskaat ja voimakkaat iskut. Tekniikkasarjassa arvostel-
laan lyöntitekniikkaa, liikkumista ja koskemattomuutta. Tekniikkasarjaan voi 
osallistua kilpailija, jolla ei ole yleisen sarjan kilpailukokemusta tai mitalisijoja 
nuorten SM-kilpailuista.

Tekniikkasarjassa ei ole ikärajoitusta. Kilpasarjan yläikäraja on 40 vuotta 
(määrittelee syntymävuosi). Kilpasarjaan osallistuvalla nyrkkeilijällä tulee olla 
mukanaan kilpailukirja.

Kilpailijat varaavat kilpailuvarusteensa itse. Hammassuojat, alasuojat, käsi-
siteet ja päänsuoja ovat pakollisia varusteita. Kilpailuasuna on hihaton pai-
ta (kulman värinen), urheiluhousut (väri vapaa) ja nyrkkeilytossut tai urheilu-
jalkineet.

Kilpailija ei voi osallistua sekä nyrkkeilyyn että vapaaotteluun.

Vapaaottelu 
Kilpasarja C jossa ottelijoilla on oltava voimassa oleva Suomen vapaaottelulii-
ton kilpailulisenssi ja asianmukainen vakuutusturva.

Tekniikkasarja D jossa ottelijoilla on oltava voimassa oleva Suomen vapaaot-
teluliiton tai jonkun muun valtakunnallisen kamppailulajiliiton (esim. judo- tai 
painiliiton) kilpailulisenssi ja ottelemisen mahdollistava asianmukainen vakuu-
tusturva.

Kilpailut käydään Suomen Vapaaotteluliiton ( www.vapaaottelu.fi ) C ja D-
säännöillä.

Kilpailuihin osallistuvilla pitää olla mukana kantahenkilökuntaan kuuluva jouk-
kueenjohtaja.

Otteluhanskat ja säärisuojat toimitetaan järjestävän organisaation puolesta. 
Muut varusteet, alasuojat, hammassuojat, vapaaottelushortsit ja polvisuojat 
(vapaaehtoinen) ottelijat varaavat itse.

Painoluokat miehet: -52,2, -56,7, -61,2, -65,8, -70,3, -77,1, -83,9, -93 ja +93 
kg. 

Painoluokat naiset: -52,2, -56,7, -61,2, -65,8 ja +65,8 kg.

Ottelut otellaan vapaaotteluhäkissä.

Kilpailija ei voi osallistua sekä vapaaotteluun että nyrkkeilyyn.

Sotilaspenkki 
Penkkipunnerruskilpailu omalla painolla, jalat penkin yläpuolella, maksimitois-
tomäärä. 

Varustus maastopuvun housut, sotilasvyö ja varsikengät.

Noudatetaan Suomen Voimapunnerrus ry:n (www.svry.fi) sääntöjä (pl. paino-
luokat ja varustus).

Sarjat: varusmiehet, henkilökunta ja yli 40-vuotiaat.

Painoluokat miehet: -65, -80, -90, -100 ja +100 kg.

Painoluokat naiset: -65 ja +65 kg.                                                            >>>

Varusmiesyhteisöllä on paljon val-
taa esimerkiksi nuoren tupakoin-
tiin ja syömiseen. Nuorisotutkija 
selvitti varusmiesten terveystajua 
suorittamalla alokaskauden heidän 
kanssaan.

Sotilaskoulutus ja varusmiesyh-
teisön arki eivät aina tue myöntei-
siä terveysvalintoja, osoittaa Anni 
Ojajärven väitöstutkimus.

Armeijan käytännöt tukevat esi-
merkiksi tupakointia.

- Varusmiespalveluksessa oman 
tilan saaminen on vaikeaa, mutta tu-
pakoiville nuorille on varattu oma, 
instituution sääntöjen ulkopuolelle 
jäävä vapauden valtakunta, tupak-
kakoppi, Ojajärvi kuvailee.

Varusmiehille tupakointi on yksi 
stressinhallintakeino, joka sopii ins-
tituution käytäntöihin, imagoon ja 
historiaan. Puolustusvoimissa nous-
seen keskustelun jälkeen puolustus-
voimat on pyrkinyt nuorten tupa-
koinnin vähentämiseen.

Ojajärvi katsoo, etteivät kiellot 
ole ratkaisu, vaan tarvitaan moni-
puolisia keinoja tupakoinnin vä-
hentämiseksi. Tupakoimattomille 
varusmiehille voitaisiin tarjota esi-
merkiksi mahdollisuus säännöistä 
vapaaseen taukotilaan.

Terveysvalinnat tehdään varus-
miesyhteisön sosiaalisessa virrassa

Yhtenä teemana Ojajärven tutki-
muksessa käsitellään armeijaruo-
kailua ja nuorten miesten suhtautu-
mista ruoan terveellisyyteen.

- Armeijassa ruokailu jakautuu 
kahtia, kehon pikaiseen tankka-

ukseen mukessa eli muonituskes-
kuksessa ja iltavapailla nautittui-
hin herkkuihin. Mikäli nuorella it-
sellään ei ole aktiivista terveysva-
lintoja ohjaavaa motiivia, hän seu-
raa instituution käytäntöjä ja varus-
miesyhteisöä, Ojajärvi toteaa.

Yksittäinen varusmies tekee va-
lintoja armeijan tiukkaan määritel-
lyn arjen ja varusmiesyhteisön so-
siaalisen maailman keskellä. Myös 
mielikuvat varusmieselämästä tuke-
vat epäterveellisiä valintoja.

Toisaalta aineistosta nousi esille 
merkkejä yksin pärjäämisen eetok-
sen murtumisesta: varusmiehet kes-
kustelivat henkisesti vaikeista asi-
oista avoimesti keskenään. Jos va-
rusmiesten terveyskäyttäytymiseen 
halutaan vaikuttaa, Ojajärven mu-
kaan arjen käytäntöjä tulisi muut-
taa terveellisiä valintoja tukeviksi.

Aineistona on vuonna 2008–
2009 Parolannummen Panssarip-
rikaatissa toteutettu etnografinen 
kenttätyö. Tutkija osallistui kahdek-
san viikon ajan ympärivuorokauti-
sesti alokaskauden koulutukseen, 
asui varusmiesten kanssa ja havain-
noi armeijan arkea. Lisäksi tutki-
ja haastatteli varusmiehiä. Yksilö-
haastatteluja tehtiin 39 (15 miestä, 
8 naista). Osaa nuorista haastatel-
tiin kahteen kertaan.

Ojajärven väitöskirja Terve soti-
las! Etnografinen tutkimus varus-
miesten terveystajusta sosiaalisena 
ilmiönä tarkastettiin huhtikuun 24. 
päivänä Helsingin yliopiston valtio-
tieteellisessä tiedekunnassa. 

Armeija ei usein 
tue nuorten miesten 
terveyskäyttäytymistä

http://www.sotilasurheilu.net
http://www.antidoping.fi
http://www.judoliitto.fi
http://www.painiliitto.net
http://www.nyrkkeilyliitto.com
http://www.vapaaottelu.fi
http://www.svry.fi
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Sotilasurheilu -lehden 
ilmestymisaikataulu  
Nro Aineisto Ilmestyy 
4 18.9.2015 2.10.2015 
5 20.11.2015 4.12.2015

”Friendship through Sport”
The International Military Sports Council

http://www.cism-milsport.org

•• XXVII Sotilasgolf  
 Carlson Wagonlit Travel Golf
Tervetuloa Sotilasurheiluliiton golfkisaan Nokia River Golfiin  09. - 11.9.2015 
klo 9.

Pelimuoto/sarja 
Ke 9.9 klo 9 yhteislähtönä veteraanit, varusmiehet (A ja B) sekä kutsuvieraat 
To 10.9 klo 9 yhteislähtönä seniorit ja joukkuekilpailu 
Pe 11.9 klo 9 naiset ja yleinen sarja (A ja B)

Aikataulu 
Päivittäin mahdollisuus aamiaiseen klubitalolla sekä rangeharjoitteluun 
Klo 8.15 Kilpailuinfo 
Klo 8.30 Siirtyminen tiipaikoille 
Klo 8.45 Ohjattu alkulämmittely

Kilpailun jälkeen sauna, ruokailu ja palkintojenjako 

Ilmoittautumiset 28.8.2015 mennessä sähköpostilla: toimisto@nrg.fi tai pu-
helimitse 03 3400234. Mainitse seura, tasoitus sekä sarja ja varuskunnan ur-
heiluseura

Lisätiedot: Juha Myllymäki, p. 0299 223100, juha.myllymaki@mil.fi

•• Jääkiekkomestaruusturnaus 
 40 vuotta 
 Patria Cup 
Luonetjärven Varuskunnan Urheilijat järjestää Sotilasurheiluliiton henkilökun-
nan M40-sarjan jääkiekkomestaruusturnauksen 28.–29.8.2015 Jyväskylässä 
Tikkakosken jäähallissa. 

Turnaukseen otetaan mukaan enintään 12 joukkuetta ilmoittautumisjärjestyk-
sessä.

Turnauksessa joukkueet sijoitetaan neljään (4) kolmen (3) joukkueen lohkoon 
arvonnan perusteella. Jokaisen lohkon kaksi (2) parasta joukkuetta jatkavat 
pelaamista mestaruudesta ja lohkojen kolmanneksi jääneet joukkueet pelaa-
vat sijoista 8-12. Järjestäjä pidättää oikeuden muuttaa ottelujärjestelmää lo-
pullisen joukkuemäärän varmistuttua. 

Kilpailussa noudatetaan Suomen Jääkiekkoliiton seniori- ja harrastekiekko-
sääntöjä sekä SotUL:n jääkiekkomestaruuskilpailujen sääntöjä.

Sitovat ilmoittautumiset: PVAH- sanomalla tai sähköpostilla 31.7.2015 men-
nessä osoitteeseen: Janne Äijälä / ILMASK (janne.aijala@mil.fi) ja Sami Asi-
kainen (sami.asikainen@mil.fi). Ilmoittautumisen yhteydessä tulee mainita 
joukkueen yhteyshenkilö yhteystietoineen. 

Osallistumismaksu 500 euroa/joukkue. Ohjeet osallistumismaksun maksami-
sesta joukkueet saavat ilmoittautumisen jälkeen.

Kilpailujen järjestäjä ei vakuuta joukkueita tai pelaajia. Jokainen huolehtii tar-
vitsemistaan vakuutuksista itse. Järjestäjä tekee tapahtumasta turnauslupa-
anomuksen Suomen Jääkiekkoliittoon.

Kilpailunjärjestäjä on tehnyt kiintiövarauksen 28.- 29.8.2015 väliseksi yöksi 
Cumulus Jyväskylään. Varaustunnus: SotUL jääkiekko M40. Hinnat: 65 €/vrk/ 
1hh, 74 €/vrk/ 2hh, 93 €/vrk 2 hh lisävuoteella. Cumulus Jyväskylä, jyvaskyla.
cumulus@restel.fi, p. 014 653 211.

Tiedustelut: Kilpailun johtaja Janne Äijälä ILMASK, puhelin: 0299 252 204 / 
PVAH.

•• Jääkiekkomestaruusturnaus 
 henkilökunnan A- ja B-sarjat 
 Patria Cup
Kuopion Varuskunnan Urheilijat järjestää Sotilasurheiluliiton jääkiekkomesta-
ruusturnauksen henkilökunnan A- ja B-sarjoissa Toivalan Tuplajäillä www.tup-
lajaat.net Kuopiossa 18.–19.9.2015

Kilpailuihin otetaan mukaan seuraavasti: A-sarja 8 joukkuetta edellisten kiso-
jen sijoitusten mukaan sekä B-sarja 8 joukkuetta ilmoittautumisjärjestyksessä.

Ilmoittautuminen viimeistään 14.8.2015 mennessä PvAH:lla Timo Kimpimäki 
/ KARLSTO ja Sami Heikkilä / KARLSTO.  timo.kimpimaki@mil.fi, sami.heikki-
la@mil.fi Ilmoittautumisessa mainittava joukkue-, sarja ja yhteyshenkilö ja hä-
nen varamiehensä (PvAH:n käyttäjä, sähköposti sekä matkapuhelin). Yhteys-
henkilöille lähetetään tarkemmat tiedot turnausjärjestelyistä n. 2 viikkoa en-
nen kisoja.

Osallistumismaksu (540 euroa/joukkue) on maksettava 15.8.2015 mennessä 
tilille: FI05 1078 3000 2539 05; Kuopion Varuskunnan Urheilijat. Viitteeksi on 
merkittävä nimellä maksanut joukkue.

Majoitus hotelli Cumulus Kuopio. Kukin joukkue varaa itse majoituksensa tun-
nuksella ”Jääkiekko A+B”., e-mail: keski-suomi.aluemyynti@restel.fi tai puh 
014 628 300. Erikoishintaisia huoneita on rajoitettu määrä.

Mahdolliset tiedustelut: Timo Kimpimäki 0299 232450 tai 040 5946446, timo.
kimpimaki@mil.fi

Turnauksessa noudatetaan jääkiekkoliiton seniori- ja harrastekiekkosääntöjä 
sekä SotUL:n jääkiekkosääntöjä

•• Kahvakuulakilpailut
Luonetjärven Varuskunnan Urheilijat järjestää Suomen Sotilasurheiluliiton kah-
vakuulaurheilukilpailut 4.9.2015 Tikkakoskella ILMASK:n huoltorakennuksen 
liikuntasalissa. Punnitus alkaa klo 11 ja nostot klo 12. 

Kilpailuun voivat osallistua puolustusvoimien työntekijät ja perheenjäsenet se-
kä varusmiehet (varuskunnan urheilijoiden jäsenet). Naiset kilpailevat yhdellä 
kuulalla ja miehet kahdella. Kilpailija voi itse valita annetuista vaihtoehdoista, 
minkä kokoisella kuulalla kilpailee. Painoluokkia ei ole, tasatuloksen sattuessa 
kevyempi kilpailija voittaa. Kilpailulajina on LC eli rinnalleveto-työntö. Kilpailijat 
voivat käyttää omia kuuliaan, mutta niiden on oltava sääntöjen mukaiset (tuo-
marit tarkastavat kuulat ilmoittautumisen yhteydessä). 

Sarjat: Naiset 10 min: 12 kg Naiset 10 min: 16 kg; Miehet 10 min: 2 x 16 kg 
Miehet 10 min: 2 x 20 kg 

Kilpailussa noudatetaan virallisia kahvakuulaurheilun kilpailusääntöjä. Sitovat 
ilmoittautumiset: 28.8.2015 mennessä Anneli Hokkaselle tai Tomi Koivistolle 
PvAH-sanomalla tai sähköpostilla: 

Anneli Hokkanen/ILMAJÄRJOS/JÄRJK/PVAH tai anneli.hokkanen@mil.fi Tomi 
Koivisto/ILMAVV/3LOGR/PVAH tai tomi.koivisto@mil.fi. 

Ilmoittautuessa ilmoitetaan seuraavat seikat: 1) Sarja, 2) Onko mahdollista 
käyttää omaa kuulaa tai kuulia, 3) Majoitustarve (jos tulee edellisenä iltana) 

Osallistujat saavat ilmoittautumisen yhteydessä ohjeet osallistumismaksun 
maksamisesta. 

Osallistumismaksu on 20 euroa. 

Kilpailujärjestäjä ei vakuuta kilpailijoita. Jokainen huolehtii tarvitsemistaan va-
kuutuksista itse. 

Tiedustelut: Anneli Hokkanen, p. 0299 578 967, Tomi Koivisto, p. 0299 
573 632 .

Lisätietoja: www.sotilasurheilu.net 

•• Mestaruusmaraton
Sotilasurheiluliiton maratonjuoksun mestaruuskilpailu juostaan lauantaina 
15.8.2015 Helsinki City Maratonin yhteydessä. Lähtö Olympiastadionin lähei-
syydessä Mäntymäentiellä klo 15.00. Maali Olympiastadionilla.

Sotilasurheiluliiton mestaruuskilpailusarjat: Miehet yleinen, 40 v, 45 v, 50 v ja 
55 v sekä naiset yleinen, 35 v, 40 v, 45 v, 50 v ja 55 v.

Ilmoittautuminen tapahtuu seuraavasta linkistä (kopioi osoite ja liitä tai kirjoita 
se internetissä osoitekenttään): https://secure.onreg.com/onreg2/front/step1.
php?id=2522 

Maksuvaiheessa alennukseen oikeuttava koodi on seuraava:

HCMPV2015

Lisätietoja tapahtumasta löytyy internet-sivulta:

http://www.helsinkicitymarathon.fi.

Huom! Myös Rajavartiolaitoksen palveluksessa olevilla on osallistumisoikeus 
Sotilasurheiluliiton mestaruusmaratonille.

•• Pesäpallomestaruusturnaus
Niinisalon Varuskunnan Urheilijat järjestää Sotilasurheiluliiton pesäpallomes-
taruusturnauksen Kankaanpäässä Pohjanlinnan pesäpallokentällä 7.8.2015. 
Mestaruudet ratkotaan sekä kilpa- että harrastesarjassa. Lisäksi kilpaillaan 
vuoden sotilaspesäpalloilijan tittelistä henkilökohtaisessa taitokilpailussa.

Alustava ohjelma: Perjantai 7.8. klo 8 Joukkueenjohtajien kokous (kilpasarja), 
klo 9 vuoden sotilaspesäpalloilija-kilpailu (2-3 pelaajaa/kilpasarjan joukkue), 
klo 12 Kilpa- ja harrastesarjan ottelut alkavat, klo 18 Palkintojen jako

Turnauksen osallistumismaksu 150 €/joukkue maksetaan ilmoittauduttaes-
sa Niinisalon Varuskunnan Urheilijoiden tilille FI73 5106 1540 0024 82 OKO-
YFIHH.

Ilmoittautumiset: PVAH/Juha Vartiamäki tai juha.vartiamaki@mil.fi 1.8.2015 
mennessä.

Tiedustelut: Juha Vartiamäki, p. 0299 443672 tai 050 5057815.    

•• Salibandymestaruusturnaus 
 yli 40 vuotta 
 Helen cup
Lääkintävarikon Urheilijat järjestää Sotilasurheiluliiton salibandymestaruuskil-
pailut henkilökunnan yli 40 vuotta -sarjassa 30.10.2015 Ilmajoella. 

Osallistumisoikeus on 1975 syntyneillä ja sitä vanhemmilla. Huom! Maalivah-
ti voi olla yli 35 v ja palkattuun henkilöstöön kuuluvien naisten osallistumisella 
joukkueeseen ei ole ikärajoitusta.

Ilmoittautuminen PvAH:lla, sähköpostilla tai tekstiviestillä 30.9.2015 mennes-
sä Ari-Pekka Vaismaa/LSVAROS ja tiedoksi Ari Antila/LSVAROS. Kilpailuihin 
otetaan mukaan 8 ensiksi ilmoittautunutta joukkuetta.  Yhteyshenkilöille lähe-
tetään tarkempia tietoja kilpailujen järjestelyistä. 

Ottelut pelataan Ilmajoki-hallissa.

Osanottomaksu on 250 euroa/joukkue. Maksettava 9.10.2015 mennessä Lää-
kintävarikon Urheilijoiden tilille FI20 5071 0020 0188 37 OKOYFIHH. Teksti-
kenttään: SB2015/”joukkueen nimi”.

Majoittuminen: Majoitusjärjestelyt jokainen seura hoitaa itse. Tarkemmat oh-
jeet ja tiedot lähetetään ilmoittautuneille joukkueille.

Tiedustelut/ Sitovat ilmoittautumiset Ari-Pekka Vaismaa 0299 572 385 ja Ari 
Antila 0299 572 360 E-mail: ari-pekka.vaismaa@mil.fi

Turnauksessa noudatetaan SotUL:n salibandymestaruuskilpailujen sääntöjä.

•• Tennismestaruuskilpailut 
 Pelipaita Games
Sotilasurheiluliiton 40. tennismestaruuskilpailut järjestetään 5.-9.8.2015 Suo-
men Urheiluopistolla Vierumäellä.  Varusmiehet 5.-6.8. ja henkilökunta 6.-9.8. 
Ilmoittautumiset 2.8. mennessä sähköpostitse luukkanen.risto@kolumbus.fi 
tai kirjallisesti lomakkeella, joita saa liiton internetkotisivulta os: Risto H Luuk-
kanen, Laiduntie 9, 04300, Tuusula. Majoitusvaraukset Luukkaselle 27.7.men-
nessä.

Osanottomaksut kaksinpeli 40 euroa ja nelinpeli 30 euroa sisältäen kisatar-
ran, käsiohjelman ja kisapaidan. Maksetaan paikanpäällä ennen ensimmäis-
tä ottelua.

Kilpailujen avajaiset pidetään torstaina 6.6. klo 11 Suomen urheiluopiston ti-
loissa Vierumäellä. Varusmiessarjat pelataan 5.-6.8. Ottelut alkavat ke 5.8. 
klo 11. Henkilökunnan sarjat pelataan 6.-9.8. Ottelut alkavat to 6.8. klo 11.30. 
Kaikki sarjat pl. varusmiesten sarjat pelataan lohkopeleinä (jokaiselle tulee vä-
hintään kaksi ottelua/sarja). Otteluajat tiedusteltavissa 4.8.2015 klo 12 al-
kaen Ilkka Nymanilta, p. 040 5815921. Rantasauna on varattuna kilpailijoille 
7.8.2015 klo 21.00-22.30. Naisille oma sauna. 40 -vuotisjuhlaillallinen County 
Clubilla la 8.8. avectilaisuutena. Huom! Tilaisuus on ruokineen ilmainen kaikil-
le, jotka majoittuvat opistolla vähintään lauantaista sunnuntaihin.

Sarjajako: 1) Valioluokka Saa osallistua STL:n A-luokan pelaajat, 2) A-luokan 
2-peli avoin kaikille (pl. varusmiehet), 3) A-luokan 4-peli avoin kaikille (pl. va-
rusmiehet), 4) B-luokan 2-peli (x), 5) B-luokan 4-peli (x), (x) saa osallistua pe-
laaja, joka ei ole, eikä ole ollut: STL:n tasoituslistalla valio, A- eikä B-luokis-
sa eikä edellisvuosien mestaruuskilpailujen B-luokan 2-pelin finaalissa, 6) Ikä-
miesten 2-peli. Saa osallistua pelaaja, joka on tänä vuonna täyttänyt tai täyt-
tää 45 v, eikä kuulu STL:n valio- tai A-luokkaan, 7) Ikämiesten 4-peli. Samat 
rajoitukset kuin kaksinpelissä, 8) Veteraanien 2-peli. Saa osallistua pelaaja, jo-
ka tänä vuonna on täyttänyt tai täyttää 60 v, 9) Veteraanien 4-peli. Samat ra-
joitukset kuin kaksinpelissä, 10) Yliveteraanien 2-peli. Saa osallistua pelaa-
ja, joka on tänä vuonna täyttänyt tai täyttää 70 v, 11) Yliveteraanien 4-peli. Sa-
mat rajoitukset kuin kaksinpelissä, 12) Superveteraanit 4-peli. Saa osallistua 
pelaaja, joka on tänä vuonna täyttänyt tai täyttää 75 v, 13)  Naisten 2-peli. Saa 
osallistua pelaaja, joka on puolustusvoimien tai rajavartiolaitoksen palveluk-
sessa tai on sarjojen1-12 pelaajien avio/avopuoliso, 14) Seka 4-peli. Parin saa 
valita itse, 15) Varusmiehet 2-peli. Kilpasarja: STL:n A, B ja C-luokkalaiset, 16) 
Varusmiehet 2-peli. Harrastelijat: STL:n D-luokkalaiset ja luokattomat.

Kilpailijat saavat osallistua korkeintaan kahteen sarjaan. Varusmiehet saavat 
osallistua vain sarjoihin 15-16. Rajatapauksissa kilpailijan sarjan ratkaisee kil-
pailutoimikunta.

Otteluajat tiedusteltavissa 4.8. klo 12:00 alkaen Ilkka Nymanilta, p. 040 
5815921. Henkilökunnan majoitus ja ruokailu ovat Urheiluopistolla. Hinnat: Ilk-
ka/Jukola/Humiseva/Juurtola, ruokailut Wanhasali, ½ -hoito 71,00 €/vrk. Juur-
tola/WCC tai muu huone, jossa ruokailut County Clubilla, ½-hoito 75 €/vrk. 
1hh lisämaku on 35 €/vrk. ½ -hoito sisältää aamupalan ja päivällisen. Varus-
miehet majoittuvat ja syövät urheiluopistolla. Lähettävä joukko-osasto maksaa 
kustannukset. Maksu suoritetaan urheiluopiston kassaan pois lähdettäessä. 
Osallistuminen rantasaunatilaisuuteen ja juhlaillalliselle pyydetään tekemään 
ilmoittautumisen yhteydessä.

Lisätietoja antaa liikuntaneuvos Risto H Luukkanen, p. 0400 458565.

•• Triathlon
Kouvolan Varuskunnan Urheilijat järjestää Vartti triathlonin 26.7.2015 Orilam-
men majalla Kouvolassa. Vartti triathlon on kaikille avoin kuntoilutapahtuma 
sekä Sotilasurheiluliiton mestaruuskilpailu. 

Ilmoittautuminen 15.7. mennessä osoitteeseen kouvu@hotmail.com, tai puhe-
limella 040 746 0088. Kilpailussa on osanottajakiintiö. Tapahtumaan otetaan 
mukaan sata ensiksi ilmoittautunutta sekä kaikki Sotilasurheiluliiton mesta-
ruuskilpailuun osallistuvat kilpailijat. Jälki-ilmoittautuminen 25.7. mennessä.

Matkat ja sarjat: H/D Yleinen, 40, 18 ja kuntosarja. Kaikissa sarjoissa matkat 
ovat: uinti 500 m, pyöräily 20 km ja juoksu 5 km. Sotilasurheiluliiton mesta-
ruuskilpailusarjat ovat kaikki muut paitsi kuntosarja.

Kilpailu käynnistyy uinnilla klo 11. Uinnin jälkeen jatketaan ilman taukoa pyö-
räily- ja edelleen juoksuosuudelle. Pyöräily on maantiepyöräily ja juoksu juos-
taan maastossa / hiekkatiellä kolmena lenkkinä. Aika-ajopyörät eivät ole sal-
littu.

Osallistumismaksu 20 €/ hlö; jälki-ilmoittautuminen 30 € maksetaan tilille: 
Utin Varuskunnan Urheilijat; FI60 5752 3340 0117 02. Maksu maksetaan il-
moittautumisen yhteydessä.

Majoitusmahdollisuuksia la - su yöksi voi kysyä Orilammen majalta; 05 
389 881. Ruokailu- ja peseytymismahdollisuus kilpailukeskuksessa. Vettä on 
vaihto- / maalialueella. 

Lisätietoja www.kouvu.fi

Sotilaspenkkipunnerruksessa on myös joukkuekilpailu.

Sisäsoutu 
Kilpailulaitteena on Concept2-sisäsoutulaite. Kilpailumatka on 1000 metriä.

Sarjat: varusmiehet, henkilökunta ja yli 40-vuotiaat.

Painoluokat miehet: -75 ja +75 kg. 

Painoluokat naiset: -61,5 ja +61,5 kg.

http://www.cism-milsport.org
mailto:ari-pekka.vaismaa@mil.fi
http://www.tuplajaat.net
mailto:sami.heikki-la@mil.fi
http://www.sotilasurheilu.net
https://secure.onreg.com/onreg2/front/step1.php?id=2522
http://www.helsinkicitymarathon.fi
mailto:luukkanen.risto@kolumbus.fi
http://www.kouvu.fi
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Luotettava kumppani kaikissa olosuhteissa

Paras koskaan tehty
ammunnanharjoittelulaite

Noptel ST-2000
Sport II

P A R A S TA  A M M U N N A N H A R J O I T T E L U U N

Noptel Oy  • Teknologiantie 2 • 90570 Oulu
Puhelin 040 181 4351 • Faksi (08) 556 4101 • Sähköposti info@noptel.fi

www.noptel.fi

Soita SAL puh. (09) 3481 2481 ja kysy seuratarjousta!

Noptel ST-2000 II on tarkka,
luotettava ja helppokäyttöinen
ammunnanharjoittelulaite. Se

edustaa yli 25 vuoden kokemustamme
erinomaisesti tehden ammunnan-

harjoittelusta helpompaa ja
tehokkaampaa kuin koskaan.

Noptel ST-2000 II on tarkka,
luotettava ja helppokäyttöinen
ammunnanharjoittelulaite. Se

edustaa yli 25 vuoden kokemustamme
erinomaisesti tehden ammunnan-

harjoittelusta helpompaa ja
tehokkaampaa kuin koskaan.

Polkujuoksu (Trail Running) on 
nousussa oleva uusi laji, joka vaih-
televien kilpailumatkojen ja osallis-
tumisen helppouden myötä houkut-
telee mukaan myös niitä juoksijoita, 
jotka eivät muuten juoksutapahtu-
miin osallistu. Laji sopii erityisen 
hyvin myös suunnistajille. Sotilaille 
maastoa hyödyntävä ja kehoa mo-
nipuolisesti rasittava laji sopii luon-
nollisesti erinomaisesti.

Helsingin Varuskunnan Urheili-
joiden edustajat olivat viime vuo-
den lokakuussa yhteislenkillä San-
tahaminassa polkujuoksun ammat-
tilaisen Kimmo Laukkasen kanssa. 
Kimmolle polkujuoksu on harras-
tuksen lisäksi myös työtä: Mies an-
saitsee elantonsa polkujuoksijoiden 
ja suunnistajien suosimista juoksu-
jalkineista. 

Lenkin ja Santahaminan upeisiin 
saaristomaisemiin tutustumisen jäl-
keen syntyi halu tarjota mahdolli-
suus saman elämyksen kokemiseen 
muillekin luonnossa viihtyville pol-
kujuoksun harrastajille. Suunnitte-
lun tuloksena yhteistyökenttä laaje-
ni, ja aikaan saatiin juoksijoille uu-
denlainen juoksutapahtuma. 

Polkujuoksijoiden  
pikamatka
Työnimeksi kilpailuprojektille an-
nettiin Sandis Trail Sprint. Täyden 
maratonin mittaisiin ja sitäkin pi-
dempiin juoksuihin tottuneille pol-
kujuoksuharrastajille Sandiksen pi-
dempi 14 kilometrin matkakin oli 
sprinttimatka.

Juoksutapahtuman tarkoitukse-
na oli avata pääkaupunkiseudun 
polkujuoksutapahtumakausi lyhy-
en matkan kilpailulla Santahami-
nan vaihtelevissa maastoissa, jotka 
ovat osallistujille pääosin vieraita ja 
osin ainutkertaisia.

Sandis Trail Sprint juostiin suun-
nitelmien mukaisesti Santahami-
nassa toukokuun alussa. Kilpailu 
oli laatuaan ensimmäinen Santaha-
minan sotilasalueella. Aiemmin alu-
eella on kilpailtu useiden vuosien 

Polkujuoksua ja Off-Roadia sotilasalueella

ajan suunnistuksessa nimellä San-
dis Sprint. Uuden kilpailun nimeä-
misellä haluttiin myös kunnioittaa 
vanhaa perinnettä.

Kilpailun järjesti Helsingin Va-
ruskunnan Urheilijat. Kaartin Jää-
kärirykmentin ja Maanpuolustus-
korkeakoulun tuen lisäksi myös 
yhteistyökumppanien Inov-8:n, 

2XU:n, High5:n ja Pekkasportin 
tuki oli avainasemassa kilpailujär-
jestelyissä. 

Alueen rajoitusten vuoksi kilpai-
luun pystyivät ilmoittautumaan vain 
Suomen kansalaiset. Alueelle saa-
vuttaessa sotilaspoliisit tarkastivat 
kaikkien henkilöllisyyden. Samas-
ta syystä ulkopuoliset eivät päässeet 

seuraamaan kilpailua.

Tapahtuma jaettiin  
kahdelle päivälle
Kilpailu haluttiin lähtökohtaisesti 
jakaa kahdelle päivälle, jotta kaikil-
la juoksijoilla olisi yhtäläiset mah-
dollisuudet nauttia reitistä ilman 
suurempaa ruuhkautumista. Per-
jantaina 8.5. juoksivat kutsuvieraat 
ja sotilaat. 

Perjantain kutsuvieraisiin kuului 
sotilaiden lisäksi myös siviilimaa-
ilman liikunta- ja urheilualan teki-
jöitä, tukijoita ja vaikuttajia. Lau-
antaina juoksivat vuorostaan varsi-
naiseen Sandis Trail Sprintiin osal-
listujat. Perjantaina radalle startta-
si sata ja lauantaina 170 juoksijaa. 

Maailman huippuja  
Off-Road -reitillä
Kilpailureitti oli suunniteltu pää-
osin polkureittien ulkopuolelle. Kil-
pailussa juossut maailmanluokan 
suunnistaja Janne Salmi totesikin 
reitin olleen itse asiassa off-roadia 
eikä polkujuoksua. 

Mielenkiintoinen vanhojen mes-
tareiden kamppailu nähtiin Janne 
Salmen juostessa lähes rinta rinnan 
norjalaisen moninkertaisen suun-
nistuksen maailmanmestarin Pet-
ter Thoresenin kanssa koko reitin. 
Voittoon saakka ei vanhojen mes-
tarien vauhti tällä kertaa kuiten-
kaan riittänyt, vaikka loppuajat ko-
via olivatkin.

Tavallisesti polkujuoksut juos-
taan nimen mukaisesti olemassa 
olevilla polku-urilla. Sandikses-
sa reitin tavallisuudesta poikkeava 
luonne tuntui miellyttävän juoksi-
joita. Kilpailussa oli kaksi matkaa. 
Lyhyemmällä 7 kilometrin matkal-
la reitti kierrettiin kerran, ja 14 ki-
lometrin matkalla pääsi uudelleen 
nauttimaan reitin maastoista ja nä-
köaloista.

Juoksun reitille oli suunniteltu 
metsäisiä kallioita, upottavaa hiek-
kaa, kangasmaastoa, soista maape-
rää, hieman polkuja, kovia haasta-
via nousuja ja erittäin teknisiä ran-
takallio-osuuksia. Reitillä oli run-
saasti korkeuseroja. Juoksutekni-
sesti se oli haastava. Kevyen rullaa-
misen ja palauttelun mahdollistavia 
reittiosuuksia ei ollut. 

Kierroksen lopussa juoksijoilla 
oli edessään vielä sotilas-5-ottelun 
esteradan osia. Annetuissa positiivi-
sissa palautteissa juoksijat luonneh-
tivat reittiä erittäin tekniseksi ja vaa-
tivaksi ja juuri sen vuoksi mielen-
kiintoiseksi ja tavallisuudesta poik-
keavaksi.

Helsinki uudesta  
perspektiivistä
Reitin varrelta avautui upeat maise-
mat merelliseen Helsinkiin. Oman 
viehätyksensä juoksijoille loikin 
pääkaupungin näkeminen aivan 
uudesta näkökulmasta. 

Varsinkin vähemmän totisesti kil-
pailuun osallistuneet juoksijat ker-
toivat pysähtyneensä matkan varrel-
la useasti, ei suinkaan lepäämään, 
vaan ihailemaan ja osa jopa kuvaa-
maan maisemia. Myös avomerel-
tä rantaan lyövän aallokon kohina 
rantaviivaa juostessa oli juoksijoil-
le mieleenpainuvaa.

Kilpailijoiden antama palaute ta-
pahtumasta oli erittäin positiivista 
ja kannustaa Helsingin Varuskun-
nan Urheilijoita jatkossakin panos-
tamaan tapahtumajärjestelyihin. 

Saadun palautteen perusteella 
Helsingin Varuskunnan Urheilijat 
päättikin yhdessä yhteistyökumppa-
niensa kanssa järjestää Sandis Trail 
Sprint -kilpailun myös keväällä 
2016. Lisäksi tulevaisuuden suun-
nitelmissa on kilpailun mahdolli-
nen laajentaminen sarjan muotoon 
muihin mielenkiintoisiin, yleisölle 
normaalisti suljettuihin kohteisiin. 

TeksTi:
juha kylä-harakka

kuvaT:
lari lehTo

Jyrkimmät reitin nousut pakottivat juoksijat käyttämään käsiä etenemisen mahdollistamiseksi. Luonnollisesti nelivedon käyttö kuuluukin off-roadin luonteeseen.

Rantakalliot, rantakivikot ja osin pehmeä rantaviiva vaativat juoksijoilta jatkuvaa ta-
sapainoilua ja tasapainoista juoksutekniikkaa. Varsinkin perjantaina rantakallioiden 
liukkaus vaati juoksijoilta todellista keskittymistä.

http://www.noptel.fi

